

یادداشت

شمع و مردم و مسئولان



راضیه حسینی

تأثیر اولین مناظره در افزایش مصرف برق مدیرعامل توانیر: آغاز پخش دور نخست مناظره نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، مصرف برق کشور را ۷۰۰ مگاوات افزایش داد.

با این حساب دومین مناظره ممکن است مصرف برق را ۱۴۰۰ مگاوات افزایش دهد. البته مردم مقصر نیستند.

همین صفحه

یادداشت

بی عرضگی ها



دکتر حمزه رضایی

قالیباف: سفره مردم به خاطر بی عرضگی‌ها کوچک شده است
سفره مردم به حدی کم که اینجا دیگر حق تمام و کمال با جناب قالیباف است و این کوچک شدن سفره مردم و گرانی و تورم و مشکل آب و برق و گاز و هزاران مشکل و معضل دیگر به قول آن حضرت فقط و فقط به دلیل بی عرضگی مسئولان است و بس...

همین صفحه



راه اندازی بزرگترین گمرک اختصاصی کشور در فولاد مبارکه اصفهان

صفحه ۶

«دریغ از یک کارت صد آفرین»
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که موفق شدند همه چیز را پنجاه‌درصد افزایش دهند!الحقوق کارمندان وکارگران مدال‌های کم‌رویی‌شان پنجاه‌درصدی طلایی‌نقش‌بسته به‌همه می‌رسد جز مردم عالی، جدیدترین مدال هم‌به‌دست آموزشگاه‌های رانندگی رسیده و باز هم مردم از دریافت حتی یک کارت صد آفرین بی‌نصیب ماندند! کاش روزی یکی از این مدال‌ها رهش راگم کندو به‌دست کارمندا یا کارگری برسد، تا‌شده‌برای چندلحظه احساس پیریزی کند.
«لولی‌ملول»

سال بیستم . شماره ۵۴۰۱ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

ایران در آمار فساد فقط بالاتر از ۲۹ کشور جهان!

صفحه ۲

افزایش ۳ هزار میلیارد تومانی گاز مصرفی صنایع بورسی با حذف محدودیت‌ها

صفحه ۵



کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری

صفحه ۸



بررسی عصر اقتصاد از عوامل پایین بودن بهره وری رکوردها بی‌شمار، میانگین فاجعه!

صفحه ۳

شمع و مردم و مسئولان

راضیه‌حسینی

دیده‌ایم، از این‌ها که به عقب و جلو می‌رود، می‌نشستیم و به مناظرات گوش می‌کردیم. راستش را بخواهید هرگز فکر نمی‌کردیم این‌قدر برای مسئولان مهم باشیم. هرگز حتی تصورش را هم نمی‌کردیم که سر ما دعوا باشد!

کاش مناظرات تمام نمی‌شد و لاقابل چند ماهی ادامه داشت. دل‌مان برای این دوست‌داشتن‌ها تنگ می‌شود. می‌خواهیم وقتی مناظرات در جریان است شمع‌ها را در دست بگیریم و مدل کنسرت‌های چندصدهزارتقری به چپ و راست ببریم. در انتهای مناظره هم چشمان خود را ببندیم، یک آرزو کنیم و... فوت. شمع که خاموش شد دل‌مان خوش شود که حتماً به آرزوی خود می‌رسیم. ما مردمی هستیم که سرمان برود دل‌خوشی‌های‌مان نمی‌رود.

بی عرضگی ها

دکتر حمزه رضایی

سپری شده، این همه نایفه و فرهیخته و این همه دانشمند مخلص، با این حجم از برنامه های اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و اجتماعی پر بار و پر ملات و توسعه ساز و آینده نگر، ان هم آماده در چنته در کنارمان بوده اند، و ما به آنها فرصت ارائه و اجرای برنامه های شان را نداده ایم، واقعاً باید به نادانی خود گریه کنیم، باید سینه چاک داده و سر به کوه بیابان بگذاریم!
کاش جفت قلم پا و دست و حتی ستون فقرات مان یک جا خرد و خاکشیر می شد و وجود این عزیزان را نادیده نمی گرفتیم و از سیارات و کهکشان های دیگر مسئول و دولت‌مند و مدیر نمی آوردیم و مقدرات کشور را به آنها نمی سپردیم، که امروز مزه این همه بدبختی و گرفتاری و

نگرانی ایرباس از تنش بین اتحادیه اروپا و چین

رویتزر در گزارشی در ماه آوریل (فروردین) اعلام کرد که شرکت ایرباس با چین در حال مذاکره بر سر یک سفارش بزرگ بوده است. همچنین یک مقام دیگر در ایرباس که خواست نامش فاش نشود، پیش بینی کرد که تنش های تجاری اتحادیه اروپا تاثیر کمی بر تجارت این شرکت با چین خواهد داشت. این مقام افزود: ما فرصت های زیادی در آسیا و اقیانوسیه داریم و پیدا کردن کشوری که محصولات ما در آنجا فعال نباشند، دشوار است. این ردپای خوبی برای گسترش منطقه عملیاتی است. پکن می گوید که اتحادیه اروپا با برافراشتن پرچم توسعه سبز با یک دست و بالابردن چماق «حمایت گرایی» با دست دیگر، با تجارت با چین مبارزه می کند.

ماموریتی این شرکت با نام VSRV۰۰ گفت: شرکت ایرباس هلیکوپتر و ایرباس به عنوان یک شرکت با چین همکاری زیادی می کنند. در حوزه غیرنظامی نیز ما با پکن همکاری بسیار خوبی داریم. هوبردو با یادآوری این نکته که شرکت ایرباس هلیکوپتر در حال توسعه و ساخت بالگرد با چین است و بالگردهای زیادی در این کشور فروخته است، گفت: از این رو تصور نمی کنم این موضوع به تنش های تجاری مرتبط باشد.

برنامه‌ریز اقتصادی و کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چین نیز در جریان سفر شی چین پینگ رئیس جمهوری این کشور به پاریس، تفاهم نامه ای با ایرباس امضا کرد و متعهد شد همکاری در زمینه هوایی و بخش های نوظهور مرتبط را مستحکم کند.

سخنگوی ایرباس هلیکوپتر با تبیین نگرانی‌ها و چالش‌های اخیر اتحادیه اروپا و پکن، اظهار امیدواری کرد که تجارت این شرکت در منطقه آسیا-اقیانوسیه، از جمله چین، تحت تاثیر این تنش‌ها قرار نگیرد. افزایش تنش های تجاری بین اتحادیه اروپا و چین باعث نگرانی در مورد اقدامات تلافی جویانه بالقوه پکن از جمله علیه بخش هوانوردی این کشور شده است.

امانوئل هوبردو سخنگوی ایرباس هلیکوپتر (Airbus Helicopters) در جریان پورستوری، یکی از نمایشگاه های دفاعی اروپا در پاریس اذعان کرد که امیدوار است تجارت شرکت او در منطقه آسیا-اقیانوسیه، از جمله چین، تحت تاثیر این تنش ها قرار نگیرد.

وی در حین نمایش جدیدترین بالگرد چند

احیای ۹۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در دولت سیزدهم

نیمه تعطیل تولیدی در کشور صورت گیرد. وی موضوع احیای این واحدها و پیگیری آن در دولت سیزدهم را به برکت توجه و دستور رئیس‌جمهور شهید عنوان کرد و گفت: مشکل این واحدهای تولیدی ساختاری و سازمانی نبود و رفع آن نیز بر عهده یک دستگاه نیست؛ چراکه یک راهبردی می‌خواست که از شخص رئیس‌جمهور و ایفای نقش ایشان انتظار می‌رفت. بنابراین جزئی‌ترین افرادی که در دستگاهها، وزارتخانه‌ها و نهادهای در حال فعالیت بودند و حتی مردم به میدان آمده و برای احیای این واحدها کمک کردند؛ چراکه مالکان بسیاری از این واحدهای تعطیل شده مردم بوده و حالا بنا بر مشکلاتی که با سیاست‌های غلط گذاشته شده بود، منجر به تعطیلی شده و رئیس‌جمهور شهید با نهضت احیای واحدهای اقتصادی در جهت رفع این مشکلات اقدام کردند.

آیت‌الله رئیسی نمی‌توانست ورود کرده و دستور لغو واگذاری‌ها را بدهد. بنابراین شجاعت ایشان باعث شد تا واحدهای تولیدی بسیاری احیا شود. نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی تعطیلی واحد تولیدی در کشور را سبب ایجاد تبعات اجتماعی - اقتصادی بسیار گسترده دانست و افزود: بخشی از این تبعات اجتماعی - اقتصادی برای کارگران واحدهای تولیدی و بخشی هم متوجه مردم شده بود.

مدنی با یادآوری اینکه پس از مشکلات این کارگاه‌های تولیدی، شهید آیت‌الله رئیسی به عنوان سکان‌دار دولت، مشکلات این واحدها را حل کرده و با تدابیری که داشتند اقدامات لازم برای احیای این واحدها صورت گرفت، افزود: با ذهنیت مثبت ایشان به آقای مخبر معاون اول رئیس‌جمهور دستور دادند که کار ویژه‌ای برای رفع مشکلات واحدهای تعطیل و

نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه فعال داشتیم، گفت: شجاعت شهید رئیسی باعث شد واحدهای تعطیل شده احیا شود.

امیرحسین مدنی، با اشاره به اینکه ابتدای دولت سیزدهم به علت تعطیلی واحدهای تولیدی با شرایط بدتر از کرونا مواجه بودیم، یادآور شد: در ابتدای این دولت به علت تعطیلی واحدهای تولیدی و واگذاری‌های غیرعادلانه و غیراصولی در دولت‌های قبل و تبعات امنیتی و اجتماعی آن با شرایط بدتر از کرونا مواجه بودیم، به طوری که حدود ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور وجود داشت که ۹۰۰۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در دولت سیزدهم احیا شدند.

نماینده دولت در آن شرایط هیچ کس جز شهید اقتصادی با اشاره به اینکه در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه فعال داشتیم، گفت: شجاعت شهید رئیسی باعث شد واحدهای تعطیل شده احیا شود.

دیبر کارگروه کنترل بازار املاک و مستغلات بر ضرورت اخذ پروانه تخصصی توسط بنگاه‌های مشاور املاک برای ادامه فعالیت حرفه‌ای تاکید کرد. یاسر دستمالچیان دبیر کارگروه کنترل بازار املاک و مستغلات با بیان اینکه امروز ۲۹ خرداد، نشست و بیناری با تمامی استان‌های کشور در خصوص ساماندهی بازار مسکن برگزار شد در بیان جزئیات این نشست و همچنین تصمیمات اخذ شده در این حوزه توضیح داد: جلسه ساماندهی بازار مسکن امروز به روز هفته‌های گذشته با تمامی استان‌ها و همچنین نمایندگان وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، رییس اتاق اصناف و رییس اتحادیه مشاوران املاک در ساختمان

ضرورت اخذ پروانه تخصصی توسط بنگاه‌های مشاور املاک برای ادامه فعالیت حرفه‌ای

باید نسبت به دریافت پروانه تخصصی اقدام کنند. وی توضیح داد: این دسته از متقاضیان باید با معرفی خود به اتحادیه‌های مشاوران املاک توسط اتحادیه‌ها به اداره ثبت معرفی شوند و در فرایند شرکت در کلاس‌ها قرار بگیرند و با اخذ نمره قبولی بتوانند فعالیت خود را به شکل تخصصی ادامه دهند.

دستمالچیان در خصوص وضعیت کنونی پروانه‌های تخصصی مشاوران املاک گفت: آمار قبولی میانگین کشوری برای پروانه تخصصی بنگاه‌های معاملات املاک زیر ۴۰ درصد است و حدود ۶۰ درصد افراد با وجود داشتن تجربه، موفق به کسب نمره قبولی نمی‌شوند، بنابراین آموزش برای ما اهمیت دارد.

دادمان با تمرکز بر ضرورت اخذ پروانه تخصصی توسط بنگاه‌های مشاور املاک برگزار شد. دبیر کارگروه کنترل بازار املاک و مستغلات ادامه داد: اخذ پروانه تخصصی توسط بنگاه‌های مشاور املاک سراسر کشور موضوعی است که یک دهه نسبت به آن بی‌توجهی شده بود و در دولت سیزدهم ساز و کارهای آن‌ها فراهم شد و هم اکنون بنگاه‌های املاک ملزم به اخذ این پروانه بعد از گذراندن کلاس‌های آموزشی و اخذ نمره قبولی هستند.

دستمالچیان تصریح کرد: اشخاصی که می‌خواهند در صنف بنگاه‌های معاملات املاک مشغول به فعالیت باشند حتماً قبل از اینکه مدارک را در سامانه دریافت مجوزها بارگذاری کنند

سازمان آگهی‌های روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵

۲ ایران و جهان

بین‌الملل

موج ناامیدی در دومین اقتصاد بزرگ جهان

تولید صنعتی ماه مه چین از انتظارات عقب مانده بود و کاهش رشد در بخش املاک علیرغم حمایت از سیاست، هیچ نشانه‌ای از کاهش را نشان نداد و فشار بر پکن را برای تقویت رشد افزایش داد.

داده‌های ضعیف در روز دوشنبه نشان‌دهنده بهبود ناهموار دومین اقتصاد بزرگ جهان بود. داده‌های اداره ملی آمار چین (NBS) نشان داد که تولید صنعتی در ماه مه نسبت به سال قبل ۵٫۶ درصد رشد داشته است که از سرعت ۶٫۷ درصدی در آوریل و کمتر از انتظار برای افزایش ۶ درصدی در نظرسنجی رویترز از تحلیلگران کاهش یافته است.

با این حال، خرده فروشی، در ماه مه ۳٫۷ درصد نسبت به سال افزایش یافت که از رشد ۲٫۳ درصدی در آوریل شتاب گرفت و سریع‌ترین رشد از فوریه را به ثبت رساند. تحلیلگران به دلیل تعطیلات رسمی پنج روزه در اوایل ماه، انتظار رشد سه درصدی را داشتند.

سرمایه‌گذاری درایی‌های ثابت در پنج ماهه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار درصد در مقابل انتظارات برای افزایش ۴٫۲ درصدی افزایش یافت. در دوره ژانویه تا آوریل ۴٫۲ درصد رشد کرد. سرمایه‌گذاری در بخش تولید در پنج ماهه اول رشد ۹٫۶ درصدی را نشان داد.

تجاری با غرب بر سر به اصطلاح مازاد ظرفیت چین ممکن است چالش‌های بیشتری را برای تولیدکنندگان خودروهای برقی و خورشیدی چین ایجاد کند.

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ژانویه تا مه ۰٫۱ درصد رشد کرد که نسبت به ۰٫۳ درصد در چهار ماه اول کاهش یافته است که نشان دهنده اعتماد ضعیف در بین مشاغل خصوصی است. در مقایسه، سرمایه‌گذاری در بخش دولتی در پنج ماه اول ۷٫۱ درصد افزایش یافت.

صادرات به تقویت اقتصاد کمک کرد و تولید فولاد و آلومینیوم در ماه مه جهش شدیدی داشت. اقتصاد چین در سه ماهه اول ۵٫۳ درصد سریعتر از حد انتظار رشد کرد، اما تحلیلگران می‌گویند که هدف رشد سالانه دولت در حدود پنج درصد بلندپروازانه است زیرا بخش املاک در رکود باقی مانده است.

سرمایه گذاری املاک در ژانویه تا مه ۱۰٫۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت که از کاهش ۹٫۸ درصدی در ژانویه تا آوریل بیشتر شد. بخش املاک که قبل از رکود، حدود یک چهارم تولید اقتصادی را به خود اختصاص می داد، تحت فشارهای نظارتی و همچنین فشارهای جمعیتی و اقتصادی گسترده قرار گرفته است و دولت مجموعه ای از اقدامات را برای کمک به خریداران مسکن مانند تسهیل قوانین وام مسکن آغاز کرده است.

بر اساس گزارش رویترز، پکن متعهد شده است که مشاغل بیشتری را در ارتباط با پروژه‌های بزرگ ایجاد کند، تقاضای داخلی را ارتقا دهد و برای تقویت رشد متعهد شده است که محرک‌های مالی بیشتری داشته باشد.

مالزی هم عضو بریکس خواهد شد

نخست وزیر مالزی از ارائه درخواست عضویت این کشور به پیمان بریکس خبر داده و اعلام کرد که کشورش در حال انجام مقدمات اداری این اقدام است.

نخست وزیر مالزی از ارائه درخواست عضویت این کشور به پیمان بریکس خبر داده و اعلام کرد که کشورش در حال انجام مقدمات اداری این اقدام است.

انور ابراهیم در جریان برگزاری نشست خری خود گفت: ما (در خصوص الحاق به بریکس) تصمیم مقتضی را اتخاذ کرده ایم و به زودی فرآیند اداری آن را انجام خواهیم داد. در حال حاضر، ما منتظر نتیجه نهایی و پاسخ دولت آفریقای جنوبی هستیم. وی همچنین تأکید کرد که بیشتر در خصوص الحاق کشورش به بریکس با «لوئیز دا سیلوا» رئیس جمهوری برزیل گفتگو کرده است.

لازم به ذکر است، پیمان بریکس از زمان تاسیس خود در سال ۲۰۰۶ تاکنون دو موج گسترده از الحاق اعضای جدید به ساز و کار خود را تجربه کرده است. آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱ به این پیمان ملحق شده و سپس در سال ۲۰۲۳، شش عضو جدید از جمله آرژانتین به عضویت این پیمان در آمدند. همچنین، کشورهای ایران، عربستان سعودی، امارات و تویپی نیز در ۱ ژانویه سال ۲۰۲۴ عضو پیمان بریکس شدند.

تلاش برای راه اندازی مکانیزم مالی تسویه حساب های بین المللی اختصاصی و جایگزین سوئیفت در کنار تاسیس بانک توسعه نوین و امضای قراردادهای تجای دوجانبه و چندجانبه میان اعضا در قالب منشور این پیمان، از جمله مهمترین ویژگی های ریکس به حساب می آیند. ایده خارج شدن از یوغ دلار و سیستم مالی غرب، منجر به افزایش طرفداران و عضویت کشورهای جدید در بریکس شده و به نظر می رسد تعداد کشورهای عضو آن همچنان در حال افزایش باشند.

پیش‌بینی رشد صعودی اقتصاد جهان

فیچ پیش‌بینی تولید ناخالص داخلی جهانی ۲۰۲۴ خود را افزایش داد.

موسسه رتبه‌بندی فیچ اعلام کرد که برآورد خود را برای رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۴ با ۰٫۲ درصد افزایش به ۲٫۶ درصد می‌رساند.

فیچ همچنین پیش‌بینی رشد اقتصادی جهانی در سال ۲۰۲۵ را به ۲٫۴ درصد کاهش داد و اعلام کرد که رشد اقتصادی ایالات‌متحده به نرخ پایین‌تر از روند ۱٫۵ درصدی کاهش می‌یابد و در منطقه یورو شاهد رشد اقتصادی تا ۱٫۵ درصد افزایش خواهیم بود.

این موسسه رتبه‌بندی در آخرین گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی خود اشاره کرد که انتظار دارد تولید ناخالص داخلی ایالات‌متحده (GDP) در سال ۲۰۲۴ به ۲٫۱ درصد برسد که نسبت به پیش‌بینی ماه مارس این موسسه تغییری نکرده است. پیش‌بینی رشد اقتصادی چین و منطقه یورو نیز در سال ۲۰۲۴ به آن ترتیب به ۴٫۸ درصد و ۰٫۸ درصد اصلاح شد. فیچ خاطرنشان کرد: چون شرایط تجارت و شوک انرژی معکوس شده است، صنایع وابسته به انرژی در آلمان رشد خود را آغاز کردند و دستمزدهای واقعی افزایش یافته است و چشم‌اندازهای بهبودی اروپا روی پایه همکاری قرار دارد.

ایران درآمار فساد فقط بالاتر از ۲۹ کشور جهان!

عصراققتصاد: بنابر اعلام سازمان

بین المللی شفافیت، ایران در رده بندی جهانی ادراک فساد بالاتر از ۲۹ کشور جهان و در رتبه ۱۴۹ قرار گرفته است.

آمارهای منتشر شده از سوی سازمان بین المللی شفافیت نشان می دهد ایران در شاخص ادراک فساد در سال ۲۰۲۳ رتبه ۱۴۹ جهان را داشته و ۲۹ کشور جهان نمره کمتری نسبت به ایران در این شاخص داشته اند.

ایران در شاخص ادراک فساد در گزارش سال ۲۰۲۳ نمره ۲۴ با بدست آورده که این رقم از ۲۹ کشور دیگر مثل لبنان، جمهوری آذربایجان، عراق، لیبی و تاجیکستان بیشتر بوده است.

بررسی آمارهای این موسسه نشان می دهد رتبه ایران در شاخص ادراک فساد طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم تغییری نداشته است. در سال پایانی دولت حسن روحانی یعنی سال ۲۰۲۰ رتبه ۱۴۹ در رده بندی جهانی شاخص ادراک فساد به ایران داده شده بود و ایران جزو ۳۰ کشور آخر از این نظر قرار داشت که همین رتبه در دولت شهید رئیسی حفظ شده است.

این در حالی است که در ۸ ساله دولت حسن روحانی شاهد افت قابل توجه رتبه ایران در رده بندی جهانی از این نظر بوده ایم. در سال ۲۰۱۲ یعنی

پیش از روی کار آمدن دولت حسن روحانی نمره ایران در شاخص ادراک فساد ۲۸ و رتبه ۱۳۳ ایران در جهان از این نظر ۱۳۳ اعلام شده بود.

بر این اساس ایران در سال ۲۰۱۲ در میان ۴۱ کشور آخر جهان از نظر ادراک فساد قرار داشت اما در سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت حسن روحانی ۱۱ پله سقوط در رده

در سایت روزنامه بخت‌نیل



بندی جهانی در رتبه ۱۴۹ و جزو ۳۰ کشور آخر قرار گرفته است.

نمره ایران در این شاخص نیز از ۲۸ به ۲۵ کاهش یافته است. به گفته کارشناسان، سازمان بین المللی شفافیت از

موسسات وابسته به محافل صهیونیستی است و آمار و گزارش های آن با جهت گیری های سیاسی منتشر می شود. به عنوان نمونه ای در این مورد به جایگاه

در راستای تسهیل در تجارت انجام شد؛

ایران درآمار فساد فقط بالاتر از ۲۹ کشور جهان!



رژیم صهیونیستی در رده بندی جهانی ادراک فساد اشاره می شود.

با وجود فساد گسترده در میان سران رژیم صهیونیستی و سابقه محکومیت مقامات ارشد این رژیم حتی در سطح نخست وزیر و رئیس جمهور، در گزارش سال ۲۰۲۳ نمره ۶۲ و رتبه ۳۳ در شاخص ادراک فساد به رژیم صهیونیستی داده شده که با فضای حاکم بر این رژیم همخوانی ندارد.

عصراققتصاد

. چهارشنبه۳۰ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۰۱ .

داخلی

رییس دیوان عدالت اداری عنوان کرد

تبدیل شرکت‌های فناور و دانش بنیان به بخش مهمی از اقتصاد ایران

رییس دیوان عدالت اداری گفت: پارک‌های علم و فناوری به منظور ترویج و گسترش شرکت‌های فناور باید نقش تسهیل کننده تجاری سازی را ایفا کنند که در نهایت به احیا و توسعه اقتصاد کشور کمک کنند.

حجت الاسلام والمسلمین حکمت‌علی مظفری رئیس دیوان عدالت اداری ضمن بازدید از پارک فناوری پردیس، پارک‌های علم و فناوری را بستری مناسب برای استقرار نخبگان و توسعه هرچه بیشتر نوآوری دانست و افزود: پارک‌های علم و فناوری به منظور ترویج و گسترش شرکت‌های فناور باید نقش تسهیل کننده تجاری سازی را ایفا کنند که در نهایت به احیا و توسعه اقتصاد کشور کمک کنند.

رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به اینکه شرکت‌های فناور و دانش بنیان به بخش مهمی از اقتصاد ایران تبدیل شده‌اند و نقش مهمی در رشد و توسعه اقتصادی دارند، گفت: شناسایی، ایجاد و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان به‌عنوان یکی از سیاست‌گذاری‌های حوزه علم و فناوری محسوب می‌شود که باید با پرورش اقتصاد دانش‌بنیان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های اثرگذار در توسعه پایدار اقتصادی گامی مؤثر در دستیابی به این مهم برداشت.

در ادامه مظفری پس از استماع دغدغه‌های مدیران شرکت‌های عضو پارک در خصوص بخشنامه‌ها و ضوابط دولتی، گفت: دیوان عدالت اداری حمایت خود را به جهت رفع چالش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور اعلام و در سریع‌ترین زمان ممکن با بررسی تخصصی اسناد و مدارک، جهت رفع مشکلات اقدامات لازم انجام می‌شود.

در پایان این بازدید که معاون قضائی در حفظ حقوق عامه و دبیر دبیرخانه رفع موانع تولید دیوان عدالت اداری نیز حضور داشت، از نمایشگاه دائمی محصولات فناورانه، نمایشگاه دائمی تجهیزات پزشکی کشور و موزه هوانوردی پارک بازدید به عمل آمد و مدارک و اسناد از مدیران پارک علم و فناوری به جهت بررسی و اعلام نتیجه از آنها اخذ شد.

طرح اصلاح معافیت مالیاتی

بار مالیاتی ندارد

تصویب طرح اصلاح معافیت مالیاتی شرکتهای بزرگ، منجر به تغییر در ارقام مربوط به منابع و مصارف در ردیف‌های ذیر ربط نخواهد شد.

دولت نامه‌ای را دو روز گذشته به معاونت امور مجلس رییس جمهور ابلاغ و تأکید کرد: هیات وزیران در جلسه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳، در بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور جهت بین‌المللی جهانی رقم خورد.

وی با بیان اینکه موانع فنی در حوزه استاندارد برداشته شد گفت: ما در کشور نهاد تجدید صلاحیت داشتیم؛ ولی مجوزها و ارزیابی‌ها از طریق جهانی تایید صلاحیت صورت می‌گرفت به گونه‌ای که شرکت‌ها مجبور بودن با هزینه مضاعف از سایر کشورها تایید صلاحیت بگیرند

در دولت سیزدهم ۲ سال زمان برد تا به عضویت بین‌المللی دست یابیم ضمن اینکه قبل از این به خاطر عدم اطمینان به محصولات و استانداردهای جهانی نه‌تنها خرید در داخل کشور انجام نمی‌شد؛ بلکه صادرات نیز صورت نمی‌گرفت.

مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد خاطرنشان کرد: این عضویت منجر به اطمینان بخشی به تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان مبنی بر پذیرش محصولات و خدماتشان در کشورهای دیگر، کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان، جلوگیری از خروج ارز از کشور، سودکفایتی ملی و قطع وابستگی به سایر کشورهای تولیدکننده و کار برندهای ارزیابی داخلی و جلوگیری از خروج ارز برای انطباق قطعات و سرعت در صادرات را شاهد هستیم ضمن اینکه عضویت با سازمان‌های بین‌المللی منجر به‌روز شدن دانش و فناوری و ارتقای کیفیت و جهش تولید می‌شود.

کمالی ابراز داشت: اگر تولید همراه با صادرات نباشد جهشی نخواهد داشت یکی از راهکارهای جهش تولید باز کردن در دولت سیزدهم بود.

مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد تأکید کرد: این عضویت منجر به رسمیت شدن نهادهای ارزیابی انطباق و آزمایشگاه‌های آزمون کشور در سطح بین‌المللی و پذیرش جهانی گواهینامه‌ها و نتایج آزمون صادر شده توسط نهادهای داخلی شد پیش از این باید آزمون‌های استاندارد از طریق استاندارد سایر کشورها مورد ارزیابی قرار می‌گرفت.

وی با بیان اینکه موانع فنی در حوزه استاندارد برداشته شد گفت: ما در کشور نهاد تجدید صلاحیت داشتیم؛ ولی مجوزها و ارزیابی‌ها از طریق جهانی تایید صلاحیت صورت می‌گرفت به گونه‌ای که شرکت‌ها مجبور بودن با هزینه مضاعف از سایر کشورها تایید صلاحیت بگیرند

در دولت سیزدهم ۲ سال زمان برد تا به عضویت بین‌المللی دست یابیم ضمن اینکه قبل از این به خاطر عدم اطمینان به محصولات و استانداردهای جهانی نه‌تنها خرید در داخل کشور انجام نمی‌شد؛ بلکه صادرات نیز صورت نمی‌گرفت.

مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد خاطرنشان کرد: این عضویت منجر به اطمینان بخشی به تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان مبنی بر پذیرش محصولات و خدماتشان در کشورهای دیگر، کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان، جلوگیری از خروج ارز از کشور، سودکفایتی ملی و قطع وابستگی به سایر کشورهای تولیدکننده و کار برندهای ارزیابی داخلی و جلوگیری از خروج ارز برای انطباق قطعات و سرعت در صادرات را شاهد هستیم ضمن اینکه عضویت با سازمان‌های بین‌المللی منجر به‌روز شدن دانش و فناوری و ارتقای کیفیت و جهش تولید می‌شود.

کمالی ابراز داشت: اگر تولید همراه با صادرات نباشد جهشی نخواهد داشت یکی از راهکارهای جهش تولید باز کردن در دولت سیزدهم بود.

مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد خاطرنشان کرد: این عضویت منجر به اطمینان بخشی به تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان مبنی بر پذیرش محصولات و خدماتشان در کشورهای دیگر، کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان، جلوگیری از خروج ارز از کشور، سودکفایتی ملی و قطع وابستگی به سایر کشورهای تولیدکننده و کار برندهای ارزیابی داخلی و جلوگیری از خروج ارز برای انطباق قطعات و سرعت در صادرات را شاهد هستیم ضمن اینکه عضویت با سازمان‌های بین‌المللی منجر به‌روز شدن دانش و فناوری و ارتقای کیفیت و جهش تولید می‌شود.

کمالی ابراز داشت: اگر تولید همراه با صادرات نباشد جهشی نخواهد داشت یکی از راهکارهای جهش تولید باز کردن در دولت سیزدهم بود.

مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد خاطرنشان کرد: این عضویت منجر به اطمینان بخشی به تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان مبنی بر پذیرش محصولات و خدماتشان در کشورهای دیگر، کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان، جلوگیری از خروج ارز از کشور، سودکفایتی ملی و قطع وابستگی به سایر کشورهای تولیدکننده و کار برندهای ارزیابی داخلی و جلوگیری از خروج ارز برای انطباق قطعات و سرعت در صادرات را شاهد هستیم ضمن اینکه عضویت با سازمان‌های بین‌المللی منجر به‌روز شدن دانش و فناوری و ارتقای کیفیت و جهش تولید می‌شود.

کمالی ابراز داشت: اگر تولید همراه با صادرات نباشد جهشی نخواهد داشت یکی از راهکارهای جهش تولید باز کردن در دولت سیزدهم بود.

معاون وزیر صمت:

تامین منابع مالی صنایع بزرگ نباید از طریق بانکها باشد

وی خاطر نشان کرد: البته ما معتقدیم تامین منابع مالی صنایع بزرگ نباید از طریق بانکها انجام شود بلکه باید در بازار سرمایه تامین شود. اما برای صنایع کوچک هم به دنبال این هستیم

که از روش های نوین استفاده کنیم به عنوان مثال الان روش SCF را در بخشی از خوشه های صنعتی تمرین می کنیم.

مقیمی افزود: در بحث مربوط به واحدهای کوچک هم یک چارچوب ها و ضوابط و مقرراتی لازم است که یک مواردی را ما به عنوان دستگاه تخصصی در دستور کار داریم که معمولا برنامه های حمایتی که می گذاریم در راستای چالش ها و مسائلی است که واحدهای صنعتی دارند. به عنوان مثال یک مساله مربوط به بحث تامین منابع مالی بود که سال ها پیگیری می کردیم برای اینکه بتوانیم یک بانک صنایع کوچک در کشور ایجاد کنیم چون ادبیات بانک صنایع کوچک با بانکهای تجاری که امروز در کشور فعالیت می کنند متفاوت است.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اذعان داشت: در حال حاضر یک حوزه تخصصی در این محور در سازمان شکل گرفته و روش های نوین تامین مالی را در حوزه صنایع کوچک کشور دنبال می کنیم که شامل «شرکت سهامی عام پروژه، صندوق پروژه، روش تامین مالی زنجیره ای، اوراق گام» است. همچنین در یک مرحله در برنامه هفتم صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک را تبدیل

کوچک و شهرک های صنعتی ایران در این خصوص و در گفتگو با خبرنگار طریق بانکها انجام شود گفت: علاوه بر این به دنبال روشهای نوین تامین مالی مانند SCF و اوراق گام در حوزه صنایع کوچک نیز هستیم.

صنایع کوچک و متوسط کشور در حالی درگیر مسائل و چالش های بسیاری هستند که فعالان این بخش معتقدند بخش دولتی همواره بیشترین توجه را به صنایع بزرگ دارد و به عبارتی از آنها غافل است. این در شرایطی است که غالباً صنایع کوچک و متوسط طی سال های اخیر با مشکلاتی همچون «کمبود نیروی کار متخصص، سخت بودن واردات مواد اولیه، نوسان قیمت ها، عدم همکاری بخش دولتی در تسهیل فرایند صادرات، بحث تامین برق و غیره» مواجه هستند اما این مشکلات اصولاً جدی گرفته نمی شود و پیگیری ها راه به جایی ندارد.

ایجاد بانک صنایع کوچک در کشور
با این وجود فرهاد مقیمی معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد افزود: در گذشته سازمان ملی استاندارد از تعدادی از سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی عضویت داشته است که به صورت گسترده از این اعضا برای ارتقای عضویت در دوره جدید برنامه‌ریزی برای مأموریت‌های سازمان با رویکرد تحولی بود و عضویت یا ارتقای عضویت در سازمان‌های بین‌المللی استاندارد بود.

مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین‌المللی سازمان ملی استاندارد تأکید کرد: این عضویت منجر به رسمیت شدن نهادهای ارزیابی انطباق و آزمایشگاه‌های آزمون کشور در سطح بین‌المللی و پذیرش جهانی گواهینامه‌ها و نتایج آزمون صادر شده توسط نهادهای داخلی شد پیش از این باید آزمون‌های استاندارد از طریق استاندارد سایر کشورها مورد ارزیابی قرار می‌گرفت.

کشاورزی

نایب رئیس اتحادیه مرغداران: **جوجه‌ریزی خرداد به بالای ۱۴۰ میلیون قطعه رسید**

عظیمی، نایب رئیس اتحادیه مرغداران گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته جوجه‌ریزی خرداد بالای ۱۴۰ میلیون قطعه خواهد بود.

سید صدرالدین عظیمی، گفت: با توجه به حجم بالای تولید و کاهش تقاضا، قیمت مرغ زنده روند نزولی به خود گرفته که این امر منجر به زیان مرغداران شده است.

او متوسط قیمت هرکیلو مرغ زنده را ۵۰ تا ۵۲ هزارتومان اعلام کرد و افزود: برآوردها حاکی از آن است که طی روزهای آتی به کمتر از ۵۰ هزارتومان برسد.

عظیمی ادامه داد: پراساس برآوردهای صورت گرفته جوجه ریزی خرداد بالای ۱۴۰ میلیون قطعه خواهد بود که براین اساس نه تنها مشکلی در تامین و تولید نداریم، بلکه برای مزاد عرضه در راستای کاهش زیان مرغداران باید تدابیری اتخاذ شود.

نایب رئیس اتحادیه مرغداران خرید حمایتی مرغ را راهکار موقتی تنظیم بازار دانست و افزود: با توجه به آنکه پشتیبانی امور دام در مقطعی به سبب نزدیک شدن به تاریخ انقضا مرغ‌های ذخیره شده ناچار به عرضه در بازار است، از این رو صادرات تنها راهکار حمایتی از مرغداران است که زیرساخت‌های آن باید ایجاد شود چراکه در برخی استان‌ها امکان دپوی مرغ هم وجود ندارد.

به گفته او، بنابر آمار روزانه هزارتن مرغ مزاد از سطح بازار توسط پشتیبانی امور دام خریداری و جمع آوری می‌شود، درحالیکه به سبب حجم جوجه ریزی‌های باید به ۲ تا ۳ هزارتن باید.

عظیمی با بیان اینکه پائینسل تولید ۳.۵ میلیون تن مرغ در کشور وجود دارد، گفت: با احتساب سرانه مصرف سالانه ۲.۵ میلیون تن مرغ مورد نیاز کشور است و امسال به سبب سیاست وزارت جهاد مبنی بر افزایش حجم جوجه ریزی‌ها پیش بینی می‌شود که تولید مرغ تا پایان سال به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزارتن تا ۳ میلیون تن برسد.

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد صنعت شیلات، اولویت نخست سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: با فراهم شدن پایه و اساس جهش تولید در آبرزی‌پروری، اولویت نخست این وزارتخانه جذب سرمایه‌گذار، تسهیل‌گری صدور مجوزها و ایجاد جهش تولید در صید و صیادی و آبرزی‌پروری است.

محمدعلی نیکبخت در جلسه صبح امروز امنیت غذایی که با حضور معاونان، مسوولان و مدیران کل شیلات و روسای استانی به صورت وینمایی برگزار شد، افزود: ما‌هی‌دار کردن همه منابع آبی داخلی استان‌ها و آب‌بند‌های بخش کشاورزی با هماهنگی استانداردها و سازمان‌های فعال، کمک بسیار مؤثری در تامین پروتئین مورد نیاز مردم همان استان خواهد داشت.

وی حفظ امنیت غذایی را رکن اساسی موفقیت در عرصه سیاست‌های اجرایی دانست و تأکید کرد: مکی که در تامین غذا وابسته باشد، قادر نخواهد بود امنیت‌های سیاسی و اقتصادی خود را حفظ کند.

نیکبخت با تأکید بر ضرورت حفظ دستاوردهای دولت سیزدهم و توجه به جهش تولید و جلب مشارکت حداکتری مردم در این عرصه، افزود: همه زیربخش‌های وزارت جهاد کشاورزی باید برای هدف اول بودن توسعه شیلات، حرکت جهادی انجام دهند. در استان‌ها نیز مسوول مستقیم این حرکت جهادی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی است که باید با هماهنگی سایر سازمان‌های درون استانی و نظارت سازمان شیلات، این هدف مهم را پیش ببرد.

وی با اشاره به مستند قانونی تغییر کاربری اراضی برای سایر فعالیت‌های بخش کشاورزی افزود: در جایی که تولید فعالیت زیرمجموعه بخش کشاورزی متوقف نشود، تغییر کاربری محسوب نمی‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی به مدیرعامل بانک کشاورزی که در این جلسه حضور داشت نیز تأکید کرد: بانک کشاورزی با ایجاد خط اعتباری مناسب و هماهنگی مدیران شعب باید اولویت نخست سرمایه‌گذاری را، شیلات قرار دهد. نیکبخت با تأکید بر این مسأله که مدیران جهاد کشاورزی باید با شناسایی همه ظرفیت‌های موجود شهرستان‌های تابعه برای بهره‌برداری از استخرهای دو منظوره، متقاضیان پرورش ماهی را فوراً به بانک معرفی کنند، گفت: در این زمینه برای خانواده‌های روستایی هم کمیته امداد همکاری لازم را اعمال خواهد کرد.

کشاورزی

رکوردها بی‌شمار، میانگین فاجعه! بررسی عصر اقتصاد از عوامل پایین بودن نرخ بهره وری در کشور



درسامت روزنامهخبرنیوز

فردا در تقویم جهانی روز بهره وری است و در برنامه توسعه هفتم کشور ما نیز بر بهره وری تأکید بسیاری شده اما متأسفانه در حالی که کشور ایران بیست و دومین اقتصاد جهان بوده و در برخی سالها حتی به جایگاه هجدهم رسیده اما مردم داشتن چنین جایگاهی پرباشان نه ملموس است و نه مهم زیرا این جایگاه تنها و تنها بر درآمد نفتی متکی است نه بهره وری و از سوی دیگر آثار آن بر ایجاد اضافه رفاه برای مردم هیچ تأثیری ندارد. از همین رو است که ما در بسیاری موارد رکورد داریم اما در حالت کلی و به طور میانگین بازدهی محصولات مان در بخش صنعت و به ویژه کشاورزی پایین است.

این در حالی است که با افزایش جمعیت جهان، اهمیت تامین امنیت غذایی کشورها بیش از گذشته اهمیت یافته است و به این واسطه کشورهای توسعه یافته همواره از یک سو به دنبال افزایش بهره وری و از سوی دیگر به دنبال کاهش ضایعات بخش کشاورزی هستند. این در شرایطی است که برای تحقق این امر بهره گیری از ماشین آلات و تجهیزات روز و همچنین دانش روز مساله ای حیاتی است. با این وجود در حالی که سالانه بیش از ۱۲۰ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در ایران تولید می شود اما‌ها و ارقام نشان می دهد که سالانه ۳۰ تا ۳۵ درصد آن تبدیل به ضایعات می شود.

بهره وری نیز به گفته کارشناسان در بخش های مختلف به خصوص بخش زراعت شرایط آنگونه که باید نیست. گزارش زیر سعی در بررسی چرایی بهره وری پایین در حوزه کشاورزی است. **بهره وری لازم را در شاخص های جهانی نداریم**

عطالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور در گفتگو با خبرنگار عصر اقتصاد در مورد وضعیت فعلی بهره‌وری بخش کشاورزی گفت: در مقایسه با سال‌ها و دهه‌های گذشته اگر قرار باشد مقایسه کنیم، میزان بهره‌وری روند رو به رشدی را تجربه می‌کند. به عبارت دیگر در بخش زراعی بهره‌وری محصولات مخصوصاً محصولات زراعی نسبت به دهه‌های گذشته در اثر سعی و تلاش کشاورزان، کمک کارشناسان سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها استفاده و استفاده مناسب از دستاوردهای تحقیقاتی داخلی و خارجی روند رو به رشدی

نیز گفت: البته باید شرایط اقلیمی و خاک کشور و مقیاس‌های جهانی را مد نظر قرار دهیم، با توجه به اینکه در ایران ۷۵ درصد گندم در مناطق دیم به دست می‌آید یعنی ۴ میلیون هکتار گندم دیم و ۲ میلیون هکتار گندم آبی داریم، بر مقایسه با شاخص‌های جهانی باید تمام عوامل را در نظر بگیریم. به این معنا که متوسط بارندگی در ایران ۲۲۰ میلی متر در سال است در کشورهای صاحب نام در حوزه گندم میزان بارش‌ها بالای ۴۰۰ میلی‌متر در سال است ضمن اینکه در دیگر کشورها شرایط خاکی از شرایط خاکی ما بهتر است. بنابراین مقایسه با شاخص های جهانی در این بخش در حقیقت مقایسه مع الفارق است.

وی ادامه داد: با این وجود در مناطق آبی مقدار بهره‌وری ما بسیار پایین است؛ یعنی نسبت به آبی که می‌دهیم میزان بهره‌وری بسیار پایین است و نمی‌شود با شاخص‌های بهره‌وری متوسط جهان آن را مقایسه کرد. بنابراین برخی الزامات باید مهیا شود در

رکوردها بی‌شمار، میانگین فاجعه! بررسی عصر اقتصاد از عوامل پایین بودن نرخ بهره وری در کشور

میانگین تولید داشته اند و عمدتا به واسطه مدیریت کود و سم، مدیریت آب و غیره بوده است لذا باید این دانش به دیگران نیز منتقل شود تا معدل تولید کشور بهبود یابد. به همین واسطه در سال ۱۳۸۲ خیرگان کشاورزی کشور تشکیل شد و نتایج خوبی هم در این حوزه رقم خورد به خصوص اینکه وزیر کشاورزی وقت (محمدرضا اسکندری) بحث مدرسه در مزعه را راه اندازی کرد و هزینه تامین امکانات را تقبل کرد. اما الان وضعیت به اینگونه است در حالی که آب و خاک امانت دست ما است و باید از آن محافظت کنیم.

شادلو در پاسخ به این سوال که میانگین جهانی تولید محصولی مانند سیب چقدر است گفت: در برخی شهرستان ها که کار علمی کرده اند معدل تولید ۴۰ تا ۵۰ تن است که با شاخص های جهانی برابر و گاهی بالاتر از شاخص ها هم هست اما در کل کشور میانگین بهره وری و تولید متناسب نیست.

سقوط عملکرد تولید زعفران طی دهه های اخیر

علی حسینی گاراز عضو هیئت رئیسه شورای ملی زعفران و نایب رئیس انجمن تولید کنندگان و صادرکنندگان زعفران خراسان جنوبی نیز در گفتگو با خبرنگار ما در خصوص وضعیت بهره وری در محصول ارزشمند زعفران گفت: در این بخش بهره وری بسیار پایین است و به هیچ وجه قابل قبول نیست. به طوری که به جای اینکه در بحث زعفران رشد عملکرد در واحد هکتار را داشته باشیم متأسفانه طی ۴ دهه اخیر باید گفت که سقوط داریم و هر سال کمتر از سال قبل می‌شود.

حسینی گاراز خاطرنشان کرد: در دهه ۴۰ در هر هکتار ۶ تا ۷ کیلوگرم متوسط تولید زعفران بوده و الان به یک و نیم تا ۳ کیلوگرم تنزل پیدا کرده است!

کاشکی شدن بهره وری با نبود آموزش
وی با بیان اینکه اقت بهره‌وری در بخش زعفران به عدم آموزش به کشاورزان برمی‌گردد، گفت: الان

شاهد هستیم که کشاورزان تجربیات خود را با یکدیگر به اشتراک نمی‌گذارند که این اقدام اصلاً فنی نیست و وزارت جهاد کشاورزی بحث آموزش را علیرغم ادعاهای خود فراموش کرده است.

حسینی گاراز در پاسخ به این سوال که بهره وری در کشورهایمانند افغانستان و یونان چقدر است، گفت: همانطور که میدانید افغانستان بیاز زعفران و دانش و تکنیک را از ایران برد و در حال تولید با بهره وری بالا است. ضمن اینکه در کشوری مانند ایران نیز در گفتگو با خبرنگار ما در بخش باغدازان کشاورزی خرنگار عصر اقتصاد در خصوص وضعیت بهره وری در بخش باغات کشور گفت: از نظر رکوردها ما در جایگاه خوبی قرار داریم با این وجود در مورد میانگین و معدل متأسفانه بهره وری خوبی نداریم.

شادلو افزود: به عنوان مثال در مورد میوه سیب، معدل تولید سیب در واحد هکتار ۱۶ تا ۱۷ تن در کشور است اما این رکورد تولید در برخی مناطق مثل ماموند تا بیش از ۲۲ تن هم رسیده است! وی خاطرنشان کرد: این در شرایطی است که ما زمانی می توانیم بحث اعتبار و پایداری تولید را داشته باشیم که در دیگر تولید با رکوردهای تولید تقریباً نزدیک به هم باشند. به عنوان مثال دانش آموزی ممکن است در کارنامه خود چندین نمره ۲۰ داشته باشد اما معدل او ۱۵ باشد و برعکس دانش آموزی ممکن است حتی یک نمره ۲۰ نداشته باشد اما معدل او ۱۹ شده باشد. در این میان دانش آموز دوم کار را بهتر انجام داده است و با برنامه پیش رفته است.

این مقام صنفی خاطر نشان کرد: وقتی باغدازانی هستند که تا ۱۵ برابر دیگران

صنعت، معدن و تجارت ۳ خودرو

خودرو

یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون قطعه لوازم خودرو شناسه اختصاصی دارد

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون قطعه لوازم یدکی خودرو تولیدی در کشور دارای شناسه اختصاصی است.

محمد مهدی برادران روز سه‌شنبه در هفتمین همایش اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرف کنندگان در سالن همایش استانداری سمنان افزود: ۶۳ میلیون قطعه لوازم خانگی در کشور شناسه‌دار است و یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون قطعه تولیدی در کشور شناسه اختصاصی دارد و این راهبرد در حمایت از حقوق مصرف کنندگان و جلوگیری از عرضه قطعات تقلبی موثر است. وی ادامه داد: ضمانت کیفیت، خدمات پس از فروش و رضایتمندی مشتری از جمله مفاهیم مورد تأکید در دولت سیزدهم در حمایت از حقوق مصرف کنندگان است و اکنون این مولفه‌ها به عنوان محور رونق تولید مدنظر تولیدکنندگان است. وی ادامه داد: طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، حمایت از حقوق مصرف کنندگان یک قانون است و اجرای این قانون چرخه تولید را تقویت می‌کند و افزایش ضمانت کالا به ۲۴ ماه از جمله تلاش‌ها در این زمینه محسوب می‌شود.

برادران با اشاره به درخواست برخی افراد به واردات کالاهای دست دوم با ارز دولتی، بیان کرد: تحقق این درخواست ضربه به رونق تولید و تخصیص حقوق مصرف کنندگان بود، اما دولت سیزدهم با انحصارگرایی مقابله کرد و تمرکز بر رونق تولید داخلی دارد.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: حقوق مصرف کنندگان گره خورده به حقوق تولیدکنندگان است و شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی بر رویکرد حمایت از تولید داخل و حفظ حقوق مصرف کننده تأکید داشت.

وی اضافه کرد: برخی به بهانه‌های مختلف، با طرح شناسه رهگیری و یا پیگیری اصالت گارانتی کالا به دنبال آشفتنگی بازار بودند، اما امروز در دولت سیزدهم تولید افزایش و حقوق مصرف کننده لحاظ شده است.

وی بیان کرد: چهار هزار و ۱۱۸ واحد تولیدی راکد در بخش صنعت در دولت سیزدهم احیا شد و انتظار می‌رود بومی‌سازی و عمق‌بخشی به تولید بیش از پیش مورد توجه باشد.

به گفته بهادران، با اقدام‌های انجام شده در دولت سیزدهم تورم تولیدکننده به کمتر از ۲۷ درصد در ۱۴۰۳ رسیده است. رییس انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان سمنان گفت: اهمیت صادرات محوربودن محصول و برخورداری از نشانه‌های استاندارد از دیگر معیارهای اعطای گواهینامه رعایت حقوق مصرف کنندگان بود.

ورود ۵۰۰۰ اتوبوس نو به پایتخت تا سال آینده

علیزاده، مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از ورود ۵۰۰۰ اتوبوس نو تا سال آینده به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران خبر داد.

مهدی علیزاده در حاشیه مراسم آئین بهره برداری از ناوگان نوسازی شده اتوبوسرانی خط ۴۰۴ منطقه ۱۷ یعنی مسیر شهید فتحی -متروی میدان حر با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بیش از ۱۰ سال بود که اتوبوس‌های سطح شهر تهران نوسازی نشده بودند و این عدم نوسازی در حوزه حمل و نقل موجب گلاهی و ناراحتی شهروندان شده بود، گفت: به دلیل عدم نوسازی ناوگان بیش از یک دهه بود که حتی از کولرهای اتوبوس‌ها نیز در فصل گرما استفاده نمی‌شد و همه این موارد گلاهی شهروندان را به همراه داشت.

وی با بیان اینکه در این دوره از مدیریت شهری و با تأکید شهردار تهران، نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی اعم از اتوبوسرانی در دستور کار قرار گرفت، افزود: انعقاد قرارداد ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی با اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومان با شرکت چینی و همچنین عقد قرارداد ساخت ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس داخلی از جمله اقداماتی بوده که در این دوره از مدیریت شهری اجرا شده است. وی با بیان اینکه امید داریم که در سال جاری و سال آینده حدود ۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس نو وارد ناوگان نوسازی پایتخت شود، افزود: از ۵۰۰۰ دستگاه اتوبوس اشاره شده ۳۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی هستند که از این میان ۲۵۰۰ دستگاه توسط شرکت چینی و ۵۰۰ دستگاه نیز توسط شرکت داخلی ساخته و وارد چرخه خدمت رسانی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با تأکید بر اینکه نوسازی اتوبوس‌های پایتخت از سال۱۴۰۰ و با تأکید شهردار تهران آغاز شد و تاکنون ۹۵۰ دستگاه اتوبوس نوسازی شده‌اند، افزود: البته تعداد اتوبوس‌های مورد نیاز برای شهر تهران بالغ بر ۲۰۰۰ دستگاه است و با تأمین اتوبوس‌های جدید و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته این اتوبوس‌ها به مناطق مختلف پایتخت تقسیم‌بندی خواهند شد و این روند می‌تواند مورد استقبال و رضایت شهروندان باشد.



گمرکات و امور ترخیص

شرکت آب و فاضلاب استان هرم‌زگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید .
کلیه مراحل بر گزار ی مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و باز گشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.

موضوع مناقصه: مد بر یت پیمان عملیات راهبری، بهره برداری، نگهداری و تعمیرات تأسیسات آب شهرستان قشم
مبلغ بر آور د: ۱۴۸,۲۰۲,۳۹۱,۹۱۸ ریال (یکصد و هشت میلیارد و دو بیست و دو میلیون و سیصد و پنجاه و سه هزار و نهصد و هیجده ریال)

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ار جاع کار: ۷,۴۱۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هفت میلیارد و چهار صد و یازده میلیون ریال)

رتبه و رشته مورد نظر: صلاحیت شرکت های خدماتی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا گواهی صلاحیت بیمانکاران رتبه ۵ آب از سازمان برنامه و بودجه یا رتبه ۶ رسته بهره برداری از شبکه های آب صادره شر کت مهندسی آب و فاضلاب کشور و گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه: ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۳,۰۳,۲۹ تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴۰۳,۰۳,۰۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳,۰۴,۱۶

زمان باز گشایی پاکت های کیفی: ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۳,۰۴,۱۷

زمان باز گشایی پاکت های مالی: ساعت ۸ مورخ ۱۴۰۲,۰۴,۱۸

پیشنهادهات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم (۶۰%) باز گشایی خواهد گردید.

اطلاعات تم اس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف آدرس: بندر عباس – بلوار ناصر – جنب بیمارستان شریعتی – شر کت آب و فاضلاب استان هرمز گان (امور قراردادها)

تلفن ۸۷-۸۶-۰۳۳۵۰۵۸۲ می باشد

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

نوبت دوم

۴ گزارش های استانی

اخبار

عملیات اجرایی طرح فاضلاب شهر بافت آغاز می شود

عملیات اجرایی طرح فاضلاب شهر بافت با ورود سرمایه گذار بخش خصوصی با اعتباری بالغ بر ۱۲ هزار میلیارد ریال آغاز می شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت آبتا استان کرمان ، علیرضا عبدیان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت : برنده مزایده سرمایه گذاری در احداث تأسیسات فاضلاب شهر بافت به روش پب مقابلی انتخاب شده و طرح فاضلاب این شهر به زودی وارد مرحله اجرا می شود.

وی در ادامه افزود : شرکت بخش خصوصی برنده این مزایده در ازای واگذاری پساب این طرح را اجرا میکند که بر اساس اقق طرح ۵۶ هزار نفر از جمعیت این شهر تحت پوشش قرار می گیرند.

عبدیان خاطرنشان کرد : این طرح شامل ۱۱۳ کیلومتر شبکه جمع آوری ، ۲٫۳ کیلومتر خط انتقال و یک مدول تصفیه خانه با حجم ۸ هزار و ۳۶۰ متر مکعب در شبانه روز می باشد .

آغاز چهارمین مرحله آبگذاری کانال‌های آبیاری شبکه سفیدرود

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان از آغاز چهارمین مرحله آبگذاری کانال‌های آبیاری شبکه سفیدرود خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان، وحید خزمی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان گفت: از صبح روز ۲۹ خرداد ماه سال جاری چهارمین مرحله آبگذاری کانال‌های: چپ سد سنگر(اراضی مناطق مرکزی شامل رشت و خمام) و راست سد سنگر(اراضی شالیزارهای مناطق شرقی گیلان)، به مدت ۸ روز آغاز شد.

خزمی با تأکید بر اینکه آبرسانی توسط کانال قومنات همچنان ادامه خواهد داشت، افزود: از کشاورزان عزیز می‌خواهیم در انجام مراحل مختلف فعالیت های کشاورزی خویش رعایت تقویم زراعی اعلامی جهاد کشاورزی استان گیلان را مد نظر و برنامه زمانی نوبت بندی آب توسط شرکت سهامی آب منطقه ای گیلان را از طریق درگاه های اطلاع رسانی این شرکت و سایر رسانه های جمعی پیوسته تحت رصد داشته باشند.

تحقق گردشگری کشاورزی از مسیر مولدسازی روستاهای همدان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه طرح توانمندسازی و مولدسازی روستاهای استان به صورت جدی در دستور است، گفت: افزایش تولید، توانمندسازی روستاها و گردشگری کشاورزی از مزایای این طرح است.

رضا بهراملو با اشاره به نامگذاری روز و هفته جهاد کشاورزی به فراموش حضرت امام(ره) اظهار کرد: ۳۱۰۰ شهید در کشور و ۱۰۰ شهید در استان از جهادگران سنگرزبان بی‌سنگر تقدیم انقلاب شده است.

وی با اشاره به اینکه ۱۲ آزاده و ۶۲ جانپاز سنگر ساز بی‌سنگر نیز از استان همدان تقدیم انقلاب شده است، تصریح کرد: در حال حاضر ما جهادگران عرضه اقتصاد در سنگر اقتصاد مقاومتی به تاسی از روحیه جهادی سنگرزبانان بی‌سنگر با همدلی و هم‌افزایی وظیفه خطیر امنیت غذایی را به طور کمی و کیفی دنبال می‌کنیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در ادامه یادآور شد: همدان تنها استانی است که نقشه راه تولیدات کشاورزی را در پنج جلد کتاب تدوین کرده به نحوی که تولید در استان ما به عنوان اولین استان در کشور تصادفی نیست. به گزارش ایسنا به نقل رو روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان، وی همچنین خاطرنشان کرد: یک میلیون هکتار از اراضی استان همدان، اراضی کشاورزی است به نحوی که ۲۶۰ هزار هکتار از این میزان، اراضی آبی به شمار می‌رود که ۹۰ درصد از تولیدات استان را در بر می‌گیرد. بهراملو با اشاره به اینکه از این میزان ۸۰ هزار هکتار اراضی باغی و ۱۸۰ هزار هکتار زراعت آبی است، بیان کرد: ۱۶۳ هزار هکتار از اراضی آبی استان مجهز به سامانه‌های نوین آبیاری شده چراکه ارتقاء بهره‌ری آبی به جد در دستور کار است. وی با تأکید بر اینکه ۴۴۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان دیم است، اظهار کرد: از مجموع اراضی کشاورزی ۴۰۵ تا ۷۴ میلیون تن تولید در استان انجام می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه با توجه به شعار سال افزایش تولید به پنج میلیون تن در سال ۱۴۰۳ و ۶ میلیون تن در سال ۱۴۱۰ و ۹ میلیون تن در سال ۱۴۴۰ با حدیث دنبال می‌شود، تأکید کرد: استان همدان ۱٫۲ مساحت کشور و تولیدی معادل ۵ تا ۵٫۵ درصد محصولات کشاورزی در کشور را بر عهده دارد.

بهراملو به تولید سالانه ۱۳۰ میلیون تن محصول کشاورزی در کشور اشاره کرد و گفت: پیش از انقلاب این رقم ۲۵ میلیون تن گزارش شده است.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه طرح توانمندسازی و مولدسازی روستاها مجدانه در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی است، خاطرنشان کرد: توسعه دامداری‌های سبک و سنگین روستایی، توسعه شیلات و زنبورستان‌ها، ایجاد صنایع کوچک روستایی در قالب صنایع لبنی، میوه خشک و صنعت بسته‌بندی، ایجاد گلخانه‌های کوچک مقیاس ۳۰۰ مترمربعی و توسعه فروشگاه‌های عرضه مستقیم محصولات روستایی از اهداف طرح هر روستا یک دامداری است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان همچنین توزیع محصولات سالم در روستاها و نقاط شهری را از مزایای مولدسازی روستاها دانست و گفت: این مهم گردشگری کشاورزی را نیز به همراه دارد و در همین راستا مجوزهایی صادر شده است. وی با تأکید بر اینکه از کشاورزان و روستاییان دعوت می‌شود با توجه به وجود زیرساخت‌های موجود در روستا اقدام به پرورش دام کنند، ادامه داد: در حال حاضر ۲۰۰ واحد و مرحله اول در بستر روستا آماده پرورش دام سبک است. بهراملو در بخش دیگر در حوزه طیور تصریح کرد: در سنوات گذشته نیاز به واردات مرغ در استان احساس می‌شد در حالی که امروز برای صادرات این محصول تولیدی از همدان برنامه‌ریزی شده است. وی با اشاره به اینکه چهار میلیون و ۵۴۳ هزار قطعه جوجه‌ریزی در اردیبهشت سال جاری انجام شده که این رقم بار دیگر رکورد جوجه‌ریزی استان را شکسته است، افزود: در دی ماه سال گذشته نیز چهار میلیون و ۴۸ هزار و ۴۳۰ قطعه جوجه‌ریزی انجام شد که این میزان هم رکوردشکنی در استان بود.

در سال گذشته صورت پذیرفت؛

ارسال بیش از ۳ میلیون پیامک مصرف ایمن و بهینه گاز به مشترکین در استان اصفهان



گاز در ۳۳ مورد میز خدمت در نمازجمعه استان، برگزاری نشست آموزشی – توجیهی ائمه جماعات در خصوص ترویج مصرف بهینه گاز، مشارکت با صداوسیما استان در تهیه محتوا و پخش برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی اشاره کرد.

از این برنامه‌ها از جمله طراحی و نصب پیام‌های مصرف بهینه گاز در گالری شهری، ایستگاه‌های اتوبوس و مترو و فضای

مجازی محله محور، آموزش‌های حضوری و مجازی کارکنان ادارات و عموم مردم در فرهنگ‌سراها، ترویج فرهنگ مصرف بهینه

انتشار پوستر، بروشور، اینفوگرافیک، کتابچه و تهیه گزارش‌های ویدئویی و تصویری نیز در این راستا انجام شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان با تأکید بر اهمیت برنامه‌های ۱۸ گانه ارسال پیامک‌های مصرف بهینه گاز به برخی

با حضور رییس، اعضای شورای اسلامی و شهردار رشت؛

جلسه هم اندیشی فعالان غدیر گیلان در زورخانه امام علی(ع) برگزار شد

سیاست‌های شهرداری در راستای افزایش شور و نشاط اجتماعی، با هماهنگی و هم‌افزایی صورت گرفته برنامه‌های متنوعی با رویکرد فرهنگی و اجرایی در دستور کار تمامی بخش‌های ستادی و عملیاتی شهرداری قرار گرفته است.

شهردار رشت تصریح کرد: امسال برپایی بیش از ۱۰۰ ایستگاه صوتی در مناطق پنجگانه، مشارکت و پشتیبانی از گروه های مردمی در برگزاری جشن، حمایت از گروه های سرود، جشن ۱۰ ساعته و برگزاری ویژه برنامه محفل با حضور برخی از مهمانان و چهره‌های قرآنی این برنامه در پیاده راه فرهنگی از شاخص ترین برنامه ها در این ایام است. وی در پایان گفت: همچنین پیشاپیش از همکاری و تعامل رشتوندان با مجموعه‌های اجرایی شهرداری رشت و همراهی در آذین‌بندی و برپایی جشن عید سعید غدیر خم تشکر می‌کنم.

برگزاری جشن محفل قرآنی در پیاده راه فرهنگی رشت

«رحیم شوقی» شهردار رشت در ادامه این مراسم با تریبک عید سعید قربان اظهار کرد: این مراسم به جهت ایجاد یک شبکه قوی برای اجرای مراسم ها و برنامه های فرهنگی استان با هیات ها و مشارکت های مردمی برگزار شده است. وی با بیان اینکه شهرداری رشت به عنوان یک مجموعه فرهنگی و نه فقط صرفا فعالیت در حوزه خدمات شهری شناخته شده است، افزود: طی هماهنگی شهرداران، فرمانداران و گروه های مردمی در زورخانه امام علی (ع) واقع در میدان انتظام برگزار شد.

در ابتدای این مراسم پس تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و پخش سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران، ورزشکاران باستانی و پهلوئی به اجرای مراسم آیینی زورخانه ای مانند چرخ، میل بازی، سنگ، کباده، شنا و هنرهای فردی پرداختند.

تابستانی کم تنش با مهم شمردن موضوع صرفه‌جویی در مصرف آب

همانند سال‌های گذشته همیار و همراه ما در ترویج فرهنگ صرفه‌جویی و رعایت عملی این موضوع خواهند بود.

آبادیان با اشاره به ضرب المثل قطره قطره گردد وانگهی دریا شود تصریح کرد: مقادیر قابل توجهی از آب را با رعایت موارد به‌ظاهر کوچکی مانند چک کردن آب کوئر و ایجاد سایه‌بان، کوتاه کردن زمان استحمام و … می توان مدیریت کرد.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبتا شیراز یادآور شد: این شرکت از چندین ماه قبل با برگزاری جلسات قرارگاه تأمین آب تمام همت خود را به کار گرفته که مردم قدرشناس شیراز کمترین قطعی و افت فشار را در تابستان داشته باشند.

این مقام مسئول ضمن تأکید مجدد بر صرفه جویی در مدیریت مصرف آب گفت: سامانه مدیریت ارتباط با مشتریان ۱۲۲ به‌صورت شبانه‌روزی آماده دریافت گزارش شهروندان و اعزام اکیپ های عملیاتی است.



می‌شود و شایسته نیست که در این روزهای گرم تعدادی از شهروندان ما با کمبود یا قطعی آب مواجه شوند. وی ابراز داشت: بر این باوریم شهروندان شیرازی

محسوب می‌شود؛ مردم متعهد و نجیبی

که همواره توجه ویژه‌ای به ممانعت از اسراف داشته و دارند.
آبادیان خاطرنشان کرد: با شروع فصل گرم، مصرف آب زیاد

عصر اقتصاد

. چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۰۱ .

اخبار

استاندار فارس: بدون بودجه نمی‌توان برنامه فرهنگی اجرا کرد

استاندار فارس با ذکر این نکته که بدون بودجه نمی‌توان برنامه فرهنگی نوشت و اجرا کرد، از تصمیم‌گیری برای این بودجه‌ها در شورای برنامه‌ریزی استان خبر داد.

محمدهادی ایمانیه ، در نشست شورای فرهنگ عمومی استان فارس، به سند سومین حرم اهل بیت (ع) اشاره کرد و گفت: باید از ادارات خواسته شود که توضیح دهند آنچه را در گذشته در راستای اجرای برش فرهنگی استان ارائه کرده‌اند، چگونه می‌توانند به اجرای سند سومین حرم اهل بیت(ع) وصل کنند و همه این اطلاعات باید در دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان جمع‌بندی شود.

وی با بیان اینکه بدون بودجه نمی‌توان برنامه فرهنگی نوشت و اجرا کرد، گفت: هفته آینده در شورای برنامه‌ریزی استان، درباره بودجه‌ها تصمیم‌گیری خواهد شد.

استاندار فارس بیان کرد: پیشنهاد می‌شود اسناد بودجه‌های فرهنگی استان بدون پاراف، واخواهی شود تا از هم‌افزایی بودجه‌های استانی بتوانیم در راستای امور فرهنگی استفاده کنیم.

ایمانیه در ادامه سخنان خود ضمن آرزوی اینکه خصوصیات شهید آیت‌الله رئیسی در رئیس جمهور منتخب بعدی نیز متبلور باشد، به لزوم رعایت حرمت شهدای خدمت در مناسبت‌های مبارک پیش رو اشاره کرد و گفت: باید بتوانیم در عین حفظ حرمت شهدای عزیزمان، فضای با نشاطی را هم ایجاد کنیم.

وی افزود: نشاط آفرینی به معنی خلاف شرع کردن نیست. همین اطعام هم نشاط ایجاد می‌کند. اطعام نه فقط برای نیازمندان، بلکه دیده‌امیم که همه مردم از طبقات مختلف در صفوف پخش نذورات حضور دارند و همین به نشاط اجتماعی می‌انجامد.

ایمانیه گفت: حتی برای آن عده که تصور می‌کنیم از مسائل اعتقادی گرفته‌اند، باید این فضا را به‌وجود بیاوریم و ما نیز در حوزه اجرایی استان در خدمت هستیم تا هر چه در توان داریم را برای هر چه پربرکت کردن این فضای بانشاط، به کار بگیریم.

محور I۴۰۰ تقاطع غیرهمسطح شهید کجیاف اهواز افتتاح شد

شهریار طهرانی . اهواز

با حضور استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان محور I۴۰۰ تقاطع غیرهمسطح شهید کجیاف بزرگترین تقاطع غیرهمسطح جنوب غرب کشور همزمان با ۹۸۰۰ میلیارد ریال پروژه‌های عمرانی و ترافیکی کلانشهر اهواز به بهره‌برداری رسید.

علی اکبر حسینی محراب روز پنجشنبه ۲۴ خرداد ماه در آیین بهره‌برداری از این پروژه‌ها گفت: از همه کسانی که در این زمینه زحمت کشیدند و موجب خوشحالی مردم شدند، تشکر می‌کنم. مدیریت رئیسی مسیر جدیدی به ما نشان داد و می‌شود با کار برای مردم، به نقطه‌ای رسید که این گونا بخپذیرد و بالاترین مقام یعنی شهادت با نصیب کند.

وی افزود: خدماتی که به مردم ارائه می‌شود خیلی زود موجب رضایت دل مردم به ویژه اهوازی‌ها می‌شود. باید هر چه می‌توانیم تلاش کنیم اهواز را زیباتر کنیم و مردم بتوانند از این موهوب به نحو احسن استفاده کنند.

استاندار خوزستان گفت: خوشبختانه آخرین محور پروژه شهید کجیاف تکمیل شد و امیدواریم روزبه‌روز تکمیل و افتتاح کارها بیشتر شود. چنین کار دیگر باقی مانده است که باید پیگیری شوند تا چهره شهر زیباتر شود و رضایت‌مندی مردم نسبت به مسئولان و دولت را بیشتر کنیم.

راهکارهای مناسب در جهت جلوگیری از ورود اسناد جعلی

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان دشتستان گفت: جلسه‌ای به منظور شناسایی راهکارهای مناسب در جهت جلوگیری از ورود اسناد جعلی به ادارات به ریاست معاونت سیاسی فرمانداری دشتستان و با حضور دستگاه‌های نظارتی و بانکی و سایر ادارات مرتبط در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از بوشهر، زهرا هوائی رئیس اداره راه و شهرسازی دشتستان اظهار کرد: با توجه به حساسیت موضوع و دقت بیشتر می‌بایست همه ادارات از طریق ارسال مکاتبات از شبکه دولت استفاده نمایند و همچنین در ارسال مکاتبات قضائی نیز استعلامات از طریق سامانه ثنا به نماینده حقوقی آن اداره ارسال شود.

هوائی از ریاست جلسه و نمایندگان دستگاه‌های قضائی و نظارتی خواستار توجه ویژه به ارسال مکاتبات از طریق شبکه دولت و سامانه ثنا گردید و افزود: بعضاً ممکن است جعل نامه‌های اداری و یا سایر اسناد اتفاق افتد، فلذا جهت جلوگیری از اینگونه اقدامات حتی الامکان از اتوماسیون‌های اداری، خدمات الکترونیک استفاده شود، تا شاهد تکرار اینگونه تخلفات نباشیم.
وی اضافه کرد: این اداره صرفاً پاسخگوی استعلاماتی است که از طریق شبکه دولت و یا سامانه ثنا (مرجع قضائی) ارسال شده باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۳۰	شناسه: ۱۷۳۶۶۶۳۰	محمد جواد قنبری نیکدل- کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان آرادان
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶	شناسه: ۱۷۳۵۳۵۰	رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۳۰	شناسه: ۱۷۳۶۶۶۳۰	محمد جواد قنبری نیکدل- کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان آرادان
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶	شناسه: ۱۷۳۵۳۵۰	رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۳۰	شناسه: ۱۷۳۶۶۶۳۰	محمد جواد قنبری نیکدل- کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان آرادان
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶	شناسه: ۱۷۳۵۳۵۰	رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۳۰	شناسه: ۱۷۳۶۶۶۳۰	محمد جواد قنبری نیکدل- کفیل ثبت اسناد و املاک شهرستان آرادان
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۶	شناسه: ۱۷۳۵۳۵۰	رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی

آقای علی‌حسین آبادی یکی از وراث مرحوم حسین حسن آبادی اظهار میدارند اصل سند پلاک ۲۸۴ فرعی از ۷۴ اصلی به شماره چاپی ۶۱ ۹۳۰۶۱ بنام مرحوم حسین حسن آبادی واقع در رستم آباد آرادان در دست آقای احمدحسین آبادی می‌باشد و مالک در خواست صدور سند مالکیت المعتبر را ننموده است. لذا با عنایت به ابلاغ قانونی اخطار و عدم تسلیم سند توسط نامبرده

بر اتب باستناد تبصره ۳ ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت اسناد و املاک قانون ثبت اسناد و املاک قانون ثبت اسناد و املاک قانون ثبت اسناد و املاک قانون ثبت اسناد و املاک قانون ثبت اسناد و املاک

وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میبایشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت‌ده روز اعتراض خود را رسید میسر کند تا مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میگذرد در صورت عدم تسلیم اصل اسناد اسناد مالکیت صادر خواهد شد.

سود سهام ۲۸۷ هزار سهامدار از طریق سجام واریز شد

تعداد ۱۴ شرکت سود جاری و مطالبات بیش از ۲۸۷ هزار سهامدار که شامل یک هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان می شود را از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب سرمایه گذاران واریز کردند.

جزئیات واریز سود سهامداران در هفته سوم خرداد ماه سال جاری حاکی از آن است که ۱۴ ناشر سود جاری، سنواتی و حق تقدم ۲۸۷ هزار و ۱۱۱ سهامدار را که شامل یک هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان می شود به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کردند.

این گزارش می‌افزاید: در هفته سوم خرداد ماه امسال، ۱۱ شرکت «هتل بین‌المللی پارسیان کوثر اصفهان، سیمان صوفیان، تامین سرمایه کیمیا، صندوق س. املاک و مستغلات نیک رای، اتمسفر، سیمان‌ساوه، سرمایه‌گذاری آتیه دماوند، کارت اعتباری ایران‌کیش، گل‌دیران، تامین‌سرمایه لوتوس پارسیان و سیمان ارومیه» سود جاری ۲۵۶ هزار و ۴۵۹ سهامدار که شامل یک هزار و ۳۰ میلیارد تومان می‌شود به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.
گفتنی است: در این بازه زمانی، ۳ ناشر «بیمه‌پاسارگاد، سرمایه‌گذاری لقمان و سنگ‌آهن گهرزمین» سود سنواتی و حق تقدم ۳۰ هزار و ۶۵۲ سهامدار که شامل ۱۳۳ میلیارد و ۹۳۷ میلیون تومان می‌شود را توسط سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

ریزش چشمگیر قیمت رمزارزها در بازار اقتصاد آمریکا مانع پیشرفت بازار ارزهای دیجیتال

بازار رمزارزها صبح روز سه شنبه بار دیگر دچار ریزش چشمگیر شده و اکنون پریشش اصلی این است که چه عاملی منجر به تضعیف این بازار شده است؟
بازار رمزارزها صبح روز سه شنبه بار دیگر دچار ریزش چشمگیر و منجر به افزایش ترس در میان سرمایه گذاران شد. قیمت بیت کوین با ریزش ۱ درصدی به نسبت شبانه روز گذشته به کانال ۶۵۵۰۰ دلاری ریزش داشته و این در حالیست که بسیاری از آلتکوین ها نیز با ریزش شدید قیمت مواجه شدند.

به عنوان مثال، اتریوم با ریزش قیمت ۳.۲ درصدی به ۳۴۴۰ دلار رسیده و برخی از ارزهای بزرگ دیگر بازار همچون سولانا، کاردانو و دوچ کوین نیز بین ۷ الی ۹ درصد ریزش را تجربه کرده اند. با این حساب تقریباً می توان گفت که روند قیمت بیت کوین از زمان رسیدن به پیک خود روز ۷۴ هزار دلار در اواسط ماه مارس تاکنون، همواره ریزشی بوده و همچنان شواهدی از بازگشت قیمت به روند صعودی مشاهده نمی شود.

در همین حال، هلدینگ بزرگ بانکی جی پی مورگان آمریکا در تازه ترین گزارش خود از بازار رمزارزها یادآور شده که دامنه نوسان سالانه قیمت بیت کوین طی نیمه نخست ماه جاری حدود ۲۹ درصد بوده و این در حالیست که این نوسان برای ماه می ۵۱ درصد بوده است.

در خصوص چرایی ریزش قیمت بیت کوین بهتر است رویکرد فاندامنتال را برای تحلیل بازار انتخاب نمایم. در چنین شرایطی، دلیل اصلی قوت نگرفتن روند صعودی ماه مارس بیت کوین و معکوس شدن آن، همچنان نرخ بهره و حفظ شاخص دلار بوده است. شاخص دلار طی روزهای گذشته همچنان در کانال ۱۰۵ ثابت مانده و فعلاً خبری از ریزش این شاخص به نفع بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال نیست.

تا زمان بالا بودن نرخ بهره نمی توان انتظار چندانی برای پیشرفت بازار دارایی های ریسک پذیر داشت. روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری قرار است برخی شاخص های مهم اقتصادی آمریکا مانند CPI و نرخ بیکاری منتشر شود. با اینحال، بعید به نظر می رسد این آمار برای فدرال رزرو و جروم پاول چندان دلچسپ باشد. چراکه ادامه روند نرخ بهره بانکی بالا (۵.۵ درصد) در آمریکا عامل اصلی شکل گیری رکود و افزایش بیکاری در این کشور محسوب شده و از سوی دیگر، در صورت آغاز کاهش روند نرخ بهره طی هفته های آینده، احتمال بازگشت نرخ تورم بالا در ایالات متحده وجود دارد. بر اساس آخرین داده های موجود مربوط به ماه می، نرخ تورم همچنان در محدوده ۳ درصد قرار داشته و این در حالیست که هدفگذاری فدرال رزرو برای این نرخ، روی ۲ درصد و کمتر از آن است.

لذا، اصرار فدرال رزرو برای حفظ نرخ بهره روی ارقام فعلی، منجر به ادامه سوق سرمایه به سوی بانک ها و دلار امن بوده که همین موضوع، نهایتاً شاخص و قدرت دلار را در برابر بازار، بالا نگه خواهد داشت. بالا بودن شاخص نیز نتیجه ای جز تضعیف بازارهای مختلف به ویژه دارایی های ریسک پذیر مانند ارزهای دیجیتال در بر نخواهد داشت. همانطور که پیشتر نیز در گزارش های متعدد اشاره شده، تا زمان بالا بودن نرخ بهره نمی توان انتظار چندانی برای پیشرفت بازار دارایی های ریسک پذیر داشت.

نشریه مشهور بیزنس اینسایدر با انتشار گزارشی به قلم «دنیله دیمارتینو» تحلیلگر ایرشد بازار در روز دوشنبه، نسبت به شکل گیری دور تازه ای ورشکستگی بانک ها در آمریکا هشدار داد. دیمارتینو معتقد است که حفظ نرخ بهره بانکی در سطوح فعلی، منجر به راه افتادن دور تازه ای از ورشکستگی بانک های آمریکایی خواهد شد. وی همچنین پیش بینی کرده که ادامه این روند، منجر به تشدید موج بیکاری در آمریکا می شود.

در چنین وضعیتی دستکم خرید و هولد کردن دارایی های دیجیتال برای میان مدت و بلند مدت صحیح نبوده و احتمال ادامه روند ریزشی بازار به نسبت معکوس شدن آن، دستکم در شرایط فعلی چندان واقعی به نظر نمی رسد.

با شرایط ایجاد شده، می توان گفت که فدرال رزرو تحت فشار شدید قرار گرفته است. اگر نرخ بهره را طی هفته های آتی کاهش دهد، احتمال بازگشت نرخ تورم بالا، زیاد است. چراکه این نرخ همچنان فاصله معناداری با هدفگذاری فدرال رزرو دارد. اما اگر خواستار ادامه وضع موجود باشد نیز خطر ورشکستگی بانک ها و افزایش نرخ بیکاری وجود دارد. مشکل اصلی اینجاست که با توجه به رکود نسبی شکل گرفته در بازار و صنعت آمریکا، بانک ها امکان سرمایه گذاری کم ریسک در بورس های مختلف را ندارند. در حقیقت، بانک های آمریکا می بایست علاوه بر کاهش درآمد و تضعیف زمینه سرمایه کذری، سودی بالا نیز به سپرده های بانکی مشتریان پرداخت نمایند که همین امر می تواند منجر به راه افتادن دور تازه ای از ورشکستگی آنها شود.

چهارشنبه۳۰ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۰۱ .

افزایش ۳ هزار میلیارد تومانی گاز مصرفی صنایع بورسی با حذف محدودیت‌ها



درختان پرتقال در اردستان

جزئیات مصرف انرژی صنایع بازار سرمایه
بر اساس این گزارش، بیشترین میزان مصرف انرژی در صنایع مختلف بازار سرمایه به برق و گاز اختصاص داشته است.

مصرف این انرژی‌ها در فروردین ماه ۱۴۰۳ ۹۰ هزار میلیارد ریال رسید.

سازمان بورس و اوراق بهادار آخرین آمار از جزئیات مصرف انرژی صنایع بازار سرمایه در فرودین ۱۴۰۳ را منتشر کرد و به مقایسه آن نسبت به اسفند سال ۱۴۰۲ پرداخت.

«ریال دیجیتال» عملیاتی شد



خواهند داشت تا با استفاده از این ابزار پرداخت جدید، نسبت به پرداخت هزینه‌های خرید کالا و خدمات اقدام کنند.

در یک تعریف ساده و کلی، ریال دیجیتال مشابه با اسکناس، تعهد بانک مرکزی به شکل الکترونیکی است که می‌تواند جهت انجام پرداخت‌های عمومی مورد استفاده قرارگیرد. ریال دیجیتال برخلاف سایر انواع پول الکترونیک رایج در کشور که از طریق حساب های بانکی و ابزارهای پرداخت متداول همچون کارت بانکی مورد استفاده قرار می گیرد، نیاز به تسویه بین بانکی برای انتقال وجوه بین خریدار و فروشنده نداشته و به محض انجام عملیات خرید وجوه

طلاي جهانی به چراغ سبز رسيد

و ۲۰ سنت رسید.

بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری ایالاتمتحده کاهش یافت و در آخرین سطح ۴.۲۶۳۳ درصد قرار گرفت و ششمش بدون بازده را برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر کرد.

فیلادلفیا، رئیس فدرال رزرو وایتی، روز دوشنبه گفت در صورتی که پیش‌بینی اقتصادی او عملی شود، فدرال رزرو می تواند یک بار در سال جاری نرخ

مصرف ریالی حامل‌های انرژی در صنایع بازار سرمایه

در بخش دیگر این گزارش اعلام شده است؛ هزینه مصرف انرژی در میان صنایع مختلف از دیگر موضوعاتی است که در این گزارش به آن پرداخته شده و بیشترین هزینه به انرژی گاز و برق تعلق گرفته است.

بر این اساس، میزان مصرف گاز صنایع در اسفند ماه به دلیل محدودیت‌های اعمال شده در مصرف گاز صنایع رقمی حدود ۶۰ هزار میلیارد ریال بود، در حالی که این عدد در فروردین ماه، به دلیل لغو محدودیت‌ها و بازگشت فعالیت صنایع به روال گذشته با ۳۰ هزار میلیارد ریال افزایش همراه شد و عدد به ۹۰ هزار میلیارد ریال رسید.

در عین حال، میزان برق مصرفی صنایع در فروردین ماه ۴۰ هزار میلیارد ریال اعلام شده که این عدد در اسفند سال گذشته، ۳۰ هزار میلیار ریال بود. همچنین، بر اساس آمار ارایه شده، مصرف ریالی آب صنایع در اسفند ماه ۱۴۰۲ رقم ۱۰ هزار میلیارد بود که در فروردین ماه با ۱۰ هزار میلیارد افزایش به ۲۰ هزار میلیارد ریال رسید.

درخشش پایانی این گزارش آمده است؛ بیشترین سهم مصرف ریالی حامل‌های انرژی در صنایع بازار سرمایه به گاز، برق و آب اختصاص یافته که به ترتیب با مصرف ۶۳، ۲۷ و ۷ درصدی همراه بوده است.



پرداخت کشور، بازآفرینی نقش اسکناس به شکل الکترونیکی در پرداختهای خرد کشور، بهبود کارایی و توسعه ابزارهای پرداخت نوین، و مدیریت مخاطرات ناشی از رواج پولهای خصوصی نیز مدنظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده است.

ویژگی های مهم ریال دیجیتال چیست؟

با توجه به تعهدات اتخاذ شده ریال دیجیتال ظرفیت های لازم برای توسعه پول برنامه پذیر یا قابل برنامهریزی را تسهیل می نماید، که این مهم موتور محرک شکل گیری مدل های نوین کسب و کار خصوصاً در فضای تجارت الکترونیک و اقتصاد دیجیتال کشور خواهد بود.

شایان ذکر است با توجه به سیاستهای مد نظر بانک مرکزی، و با نظرداشت پشتوانه های قانونی از جمله اختیارات تفویض شده در بخش(ب) ماده(۴) قانون بانک مرکزی، ریال دیجیتال به عنوان پول دیجیتال خرد از سوی بانک مرکزی منتشر گردیده و هدفگذاری این بانک بسترسازی جهت توسعه ابزارهای پرداخت خرد در اقتصاد مبتنی بر این شکل جدید پول می باشد. همچنین در گام های نخست، شبکه بانکی کشور امکان توسعه ابزارهای نوین پرداخت مبتنی بر ریال دیجیتال را داشته و در نظر است در آینده این نقش به سایر موجودیت های فعال در نظام هدف بسترسازی توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور و پاسخ به نیازمندی های توسعه ای حوزه پرداخت توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران توسعه یافته است.

در همین راستا، اهداف مهم دیگری بانکی برای انتقال وجوه بین خریدار و فروشنده همچون افزایش تابآوری و پایداری در زیرساختهای داخلی هدف گذاری گردیده است.



بهره خود را کاهش دهد. نرخ‌های پایین تر نیز باعث جذابیت بیشتر طلاي بدون بازده می‌شود.

جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، قرار است شهادت ۶ ماهه خود را در مورد معادل پولی در ۹ جولای درکمیته بانکی سنا ارائه کند.

سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی طی ۲ ماهه سال ۱۴۰۳ مبلغ ۴،۳۹۲.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی (خانوار) مبلغ ۵۹۳.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۳۹.۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۸۵.۰ هزار میلیارد ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات پرداختی خرد (کمتر از سه میلیارد ریال) به مبلغ ۴،۷۹۲.۱ هزار میلیارد ریال معادل ۲۴.۵ درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می‌شود. شایان ذکر است با توجه به اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت‌های اعتباری نیز در

بانک ، بیمه و بورس ۵ اخبار

پرتفوی شرکت بیمه سامان ۷۰ درصد رشد کرد

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت بیمه سامان با اعلام رشد ۷۰ درصدی پرتفوی این شرکت درسال گذشته، تاکید کرد که رشد ۷۰

درصدی فروش در سال جاری نیز هدفگذاری شده است. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه سامان، احمد رضا ضرابیه درگردهمایی بزرگ شبکه فروش این شرکت که با حضور گسترده اعضای شبکه فروش در هتل اسپیناس پالاس تهران برگزار شد، تصریح کرد که همه ظرفیت‌های گروه مالی سامان دراختیار شبکه فروش شرکت بیمه سامان قرار گرفته، بنابراین ضرب آهنگ رشد فروش در شرکت بیمه سامان مداوم و پایدار خواهد بود. به گفته وی، در فضای موجود که رقابت با تکیه بر فناوری است، باید از پتانسیل های گروه مالی سامان به شکل حداکثری جهت هم افزایی هر چه بیشتر استفاده کرد.

ضرابیه، حداکثر کردن منافع قانونی شبکه فروش را هدف مهم شرکت بیمه سامان دانست و افزود: ایستایی، منبش سامان نیست و با توسعه زیرساخت در همه بخش ها به ویژه حوزه فناوری اطلاعات، سرعت رشد شرکت و ارتقاء کیفیت خدمات سامان بیش از پیش خواهد بود. مدیر عامل شرکت بیمه سامان، تاکیدکرد: اعتبار بیمه سامان، مدیون همکاری اثربخش شعب و شبکه فروش شرکت در خدمات رسانی شایسته به مشتریان بوده و افزایش سرمایه اجتماعی سامان نتیجه پیاده سازی رویکرد مشتری محور در همه حوزه ها و سالها تلاش و مجاهدت برای خدمت رسانی در شأن و خالصانه به مردم عزیز کشورمان می باشد. در این گردهمایی بزرگ شبکه فروش بیمه که با حضور مدیر عامل و مدیران ارشد گروه بیمه سامان تشکیل شد، از خدمات برترین های سامان قدرندی و به آنها لوح تقدیر اهدا شد.

طرح پذیرنده ملی، یک میلیارد تومان کمک هزینه خرید خودرو

جایزه می دهد

عصراقتصاد: طرح پذیرنده بانک ملی ایران در راستای حمایت از کسب و کارها برای دارندگان دستگاه کارتخوان سداد جوایز ارزنده‌ای را در نظر گرفته است.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، دارندگان دستگاه کارتخوان سداد بانک ملی ایران هر ماه می‌توانند با انجام تراکنش حداقل ۳۰ میلیون تومان در جشنواره پذیرنده ملی شرکت کرده و از جوایز ارزنده آن شامل ۱۰ کمک هزینه ۱۰ میلیارد ریالی خرید خودرو (هر ۱ میلیون تومان ۱ امتیاز) و بسته های کاربردی، تسهیلات ویژه تا سقف ۵۰ میلیارد ریال با نرخ مصوب و با تسهیلات ۲ میلیارد ریالی بدون سود و کارمزده قید قرعه بهره‌مند شوند. لازم به ذکر است این جشنواره ۹۵ جایزه ۱۰ میلیون تومانی را نیز برای دارندگان کارت‌های شبکه بانکی کشور در نظر گرفته است.

تمامی دارندگان کارت، با هر یک از کارت‌های فعال خود در شبکه بانکی و خرید از طریق کارتخوان بانک‌ملی(سداد)؛ به قید قرعه با کسب حداقل ۲ امتیاز، (هر ۱۰۰ هزار تومان یک امتیاز) می‌توانند از این جوایز بهره‌مند شوند.

متوسط رشد اقتصادی کشور از سال ۹۱ تا ۹۹، معادل ۰.۵ درصد

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: آمارها نشان می‌دهد که بعد از سال ۱۴۰۰ از وضعیت و داده‌های پرت دهه تاریک ۹۰ فاصله گرفته‌ایم.

محمد شیریجیان معاون اقتصادی بانک‌مرکزی اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۲، بر اساس گزارش مرکز آمار ۵.۱ درصد و بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵ درصد بوده است.

او تاکید کرد: متوسط رشد اقتصادی کشور از ۹۱ سال تا ۹۹ معادل ۰.۵ درصد بوده و این در حالیست که در نه ماهه ۱۴۰۲ این میزان معادل ۴.۵ درصد و سال قبل از آن معادل ۴ درصد بوده است.

شیریجیان با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهد که بعد از سال ۱۴۰۰ از وضعیت و داده‌های پرت دهه تاریک ۹۰ فاصله گرفته‌ایم، افزود: متوسط رشد سرمایه‌گذاری از سال ۹۱ تا ۹۹ معادل منفی ۷.۶ درصد بوده؛ در صورتی که رشد سرمایه‌گذاری کشور در سال ۱۴۰۱ معادل ۶.۷ درصد و در نه ماهه ۱۴۰۲ معادل ۴.۵ درصد بوده است. به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ نه تنها در تمام بخش‌های اقتصادی اتفاق افتاده بلکه زیرساخت‌های پرداخت کشور و فناوری های نوین مالی نیز توسعه یافته است.

بانک مرکزی اعلام کرد:

روند رشد اقتصاد کشور از دهه تاریک ۹۰ خارج شد

معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: آمارها نشان می‌دهد که بعد از سال ۱۴۰۰ از وضعیت و داده‌های پرت دهه تاریک ۹۰ فاصله گرفته‌ایم.

محمد شیریجیان معاون اقتصادی بانک‌مرکزی اعلام کرد: رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۲، بر اساس گزارش مرکز آمار ۵.۱ درصد و بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵ درصد بوده است.

او تاکید کرد: متوسط رشد اقتصادی کشور از ۹۱ سال تا ۹۹ معادل ۰.۵ درصد بوده و این در حالیست که در نه ماهه ۱۴۰۲ این میزان معادل ۴.۵ درصد و سال قبل از آن معادل ۴ درصد بوده است.

شیریجیان با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهد که بعد از سال ۱۴۰۰ از وضعیت و داده‌های پرت دهه تاریک ۹۰ فاصله گرفته‌ایم، افزود: متوسط رشد سرمایه‌گذاری از سال ۹۱ تا ۹۹ معادل منفی ۷.۶ درصد بوده؛ در صورتی که رشد سرمایه‌گذاری کشور در سال ۱۴۰۱ معادل ۶.۷ درصد و در نه ماهه ۱۴۰۲ معادل ۴.۵ درصد بوده است.

به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، رشد اقتصادی سال ۱۴۰۲ نه تنها در تمام بخش‌های اقتصادی اتفاق افتاده بلکه زیرساخت‌های تداوم و پایداری رشد اقتصادی نیز محقق شده است.

اخبار

در مجمع عمومی عادی سالیانه؛

صورت‌های مالی ایمپاسکو

به تصویب رسید

عصراققتصاد: برای ششمین سال متوالی در مجمع عمومی عادی سالیانه ایمپاسکو، صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۲ مورد اظهار نظر مقبول (مصنفاانه) قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران روز شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳ در موعد مقرر با حضور کلیه سهامداران و همچنین محمدرضا موثقی‌نیا رییس هیات عامل ایمیدرو، خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونین و مدیران ایمپاسکو و همچنین حسابرسان و بازرس قانونی برگزار شد.

در ابتدای نشست خدایار کریم‌نژاد مدیرعامل ایمپاسکو توضیحات تکمیلی در رابطه با عملکرد شرکت در سال ۱۴۰۲ ارائه و در معرفی شرکت گفت: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در ۲۶ استان در قالب ۱۹ مجتمع، ۶ شرکت و ۲۵ طرح در سطح کشور فعالیت می‌کند.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در این جلسه گفت: دستاوردهای قابل توجه ایمپاسکو طی سال گذشته منجر به افزایش سودآوری و رشد درآمدها به خصوص از طریق افزایش واگذاری‌ها و مشارکت با بخش خصوصی و فروش محصولات تولیدی، توسعه اکتشافات با تمرکز بر مواد معدنی استراتژیک و ذخایر عمیق و همچنین ارتقای بهره‌وری و افزایش رقابت پذیری در مجموع شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران شده است. وی افزود: در سال گذشته با واگذاری معدن سنگ آهن چاه باشه ۱ و ۲، معدن سرب و روی کالامین مهدی آباد و نیز معدن بوکسیت بوکان سرپاوه آباد جذب سرمایه بخش خصوصی را دنبال کردیم و این روند را در سال ۱۴۰۳ نیز با قدرت دنبال خواهیم کرد. کریم‌نژاد با بیان اینکه هدف ما از افزایش واگذاری‌ها و مشارکت با بخش خصوصی افزایش سهم معدن از اقتصاد کشور است، تصریح کرد: حضور بخش خصوصی در معادن و صنایع معدنی باعث چابک‌تر شدن این بخش شده و بازه زمانی بهره‌برداری از پروژه‌ها را به حداقل رسانده است.

مدیرعامل ایمپاسکو عنوان کرد: در راستای استراتژی‌های کلان وافق چشم‌انداز شرکت، افزایش درآمد به مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان تا پایان سال ۱۴۰۶ برنامه ریزی شده است. وی ادامه داد: در این راستا سال گذشته رشد فروش محصولات ایمپاسکو شامل کنسانتره سیسفات و آهن اسفوردی به حدود ده برابر، آهن پیکرکان به حدود ۴ برابر، کک زرد حدود ۱۳ درصد و طلای مونه به حدود ۵ برابر رسید و همین روند، افزایش فروش و عرضه محصولات شرکت را در بورس کالای ایران به دنبال داشت.

کریم‌نژاد درباره دستاوردهای حوزه بازرگانی ایمپاسکو گفت: شرکت در حوزه بازرگانی بوده است. بازاریابی و فروش قابل توجه سرب و روی انگوران، رشد حدود ۴۰ درصدی فروش سنگ آهن ایمیدرو، تغییر رویه فروش فیزیکی شمش طلای مونه به صورت گواهی سپرده و افزایش بیش از ۵ برابری فروش شمش طلا و شروع فرایند پذیرش بورس جهت فروش شمش‌های نقره مجتمع مونه اصفهان و کنسانتره فسفات اسفوردی و رشد فروش حدود ده برابر از مهمترین فعالیت‌های شرکت در حوزه بازرگانی بوده است.

وی با اشاره به عملکرد مثبت شرکت در بخش اکتشاف عنوان کرد: در سال گذشته بیش از ۱۰۴ هزار متر حفاری اکتشافی به ثبت رساندیم که در مقایسه با سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۸۰ درصد افزایش یافته و با دریافت ۷ گواهی کشف مسیر را برای افزایش ذخایر شرکت هموار کردیم.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران توضیح داد: با افزایش تولید، درآمد عملیاتی شرکت به لحاظ ریالی نسبت به سال قبل ۷۱ درصد و مقدار فروش ۶۱ درصد افزایش داشته است. وی ضمن اشاره به دستاوردهای شرکت اعلام کرد: در سال مالی منتهی به اسفند ۱۴۰۲ درآمد شرکت به ۱۴ هزار میلیارد تومان، سود عملیاتی ۱۰۵ هزار میلیارد تومان و سود خالص شرکت ۸۰۷ هزار میلیارد تومان اعلام شد.

کریم‌نژاد خاطرنشان کرد: یکی از مسائلی که از سال گذشته تاکنون به صورت جدی به آن پرداخته‌ایم مساله گردشگری معدنی است که با شناسایی پتانسیل‌های موجود در بین مجتمع‌ها، قصد داریم به صورت گسترده‌تر این جاذبه گردشگری معدنی را دنبال کنیم.

محمدرضا موثقی‌نیا رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در ادامه نشست تاکید کرد: در راستای بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی، خصوص نام‌گذاری به ۱۴۰۳ و جشن تولید و مصرف مردمی، ما در دولت سیزدهم افزایش تولید و توجه به بخش استراتژیک و ملی معدن را با جدیت دنبال می‌کنیم.

موثقی‌نیا تصریح کرد: استفاده از ظرفیت‌های داخلی و در صورت نیاز به کارگری ظرفیت سایر کشورهای برای بهبود هر چه بیشتر در فعالیت‌های اکتشافی، پژوهشی و توسعه‌ای مورد توجه قرار گیرد.

در ابتدای این نشست گزارش هیات مدیره به مجمع ارائه، گزارش حسابرسان و بازرس قانونی ایران صورت‌های مالی شرکت به تصویب مجمع رسید و صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ برای ششمین سال پیاپی به نحو مصنفاانه ارائه شد.

قرارداد مشارکت شرکت بیمه دی و صدا و سیما امضا شد

قرارداد مشارکت شرکت بیمه دی با سازمان صدا و سیما با حضور مدیرعامل شرکت بیمه دی و معاون مالی و سرمایه انسانی صدا و سیما و با هدف توسعه فرهنگ بیمه و افزایش ضریب نفوذ آن به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت بیمه دی؛ طاهر موهبتی مدیرعامل بیمه دی با اشاره به اینکه این تفاهم نامه می تواند در ارتقای ضریب نفوذ بیمه موثر واقع شود، بیان کرد: میانگین ضریب نفوذ بیمه در دنیا ۶۰٫۸ است که این عدد در کشور ما ۱٫۸ محاسبه شده که همین موضوع نشان دهنده اهمیت افزایش ضریب نفوذ و توسعه فرهنگ بیمه است. به نظر می رسد یکی از مهم ترین علت‌های این مسئله عدم ترویج فرهنگ بیمه و عدم آشنایی جامعه با مقوله بیمه است. همچنین رشته‌های مختلف بیمه‌ای در کشور شناخته شده نیستند و ۲۵ درصد مردم ما بیمه تکمیلی درمانی دارند.

وی اظهار کرد: مقدمات این قرارداد محدود به بیمه دی نیست و در خدمت صنعت بیمه است به طوری که فرصتی ایجاد می کند تا صنعت بیمه بتواند آسایش، آرامش و رفاه اجتماعی بیشتری را برای جامعه ایجاد نماید. امید داریم این قرارداد بتواند مفید و موثر واقع شود حتی اگر بیمه دی به پیش بینی فروش بیمه نرسد، اما در صنعت بیمه تحولی ایجاد شود، اهداف ما محقق شده تلقی خواهد شد. همچنین یکی از وظایف صدا و سیما کمک به تأمین رفاه مردم است که این قرارداد می تواند تأثیر مثبتی بر تحقق این شاخص گذارند.

زینب غضنفری

عصراققتصاد: شرکت فولاد مبارکه اصفهان از جمله شرکت‌های بزرگ و مطرح کشور و منطقه به شمار می‌رود و در بسیاری از زمینه ها خودکفایی را در پیش گرفته است.

این شرکت به تازگی و با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمد رضوانی‌فر معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل مرکز جمهوری اسلامی‌ایران، محمدماسر طیبینیا مدیرعامل فولاد مبارکه و رسول کوهستانی پروژه مدیرکل کمراکات استان اصفهان طرح توسعه گمرک اختصاصی خود را آغاز و افتتاح کرد.

در اواسط بهمن ماه سال ۱۴۰۰ عملیات اجرایی طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه در مساحتی بالغ بر ۲۶ هکتار کلید خورد و برای عملیاتی شدن فاز اول این پروژه ۳۴۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری صورت گرفت که در مجموع نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام خواهد شد. در مدت ۲۸ ماه پروژه در فاز نخست به انتها رسید.

ظرفیت انبارهای سرپوشیده در فاز اول ۳۴ هزار متر مربع است و ۲۳ هزار متر مربع نیز محوطه رو باز دارد و در فاز دوم ۱۹ هزار متر مربع محوطه رو باز دیگر به آن افزوده خواهد شد.

تجهیزات مکانیک و الکتریکی این پروژه شامل سکوهای بارانداز، روشنایی انبارها و کل محوطه بارانداز گمرک، سیستم نظارت تصویری سوله‌ها و محوطه، سیستم توزین ۶۰ تنی باسکول‌ها، خطوط حمل و نقل ریلی و جرثقیل دروازه‌ای و انبارهای رو باز است.

کاهش ماندن و رسوب کانتینرها در بندر شهید رجایی، امکان اجرای حمل و ترخیص یکپارچه، مدیریت و بهینه کردن فرایند و هزینه‌های لجستیک، ایجاد بندر خشک در اصفهان، استفاده از سرباره‌های کوره قوس الکتریکی برای کف سازی، استفاده از محصولات ورق فولادی تولید فولاد مبارکه برای ساخت اسکله فلزی انبارها از جمله مزایای این پروژه به شمار می‌رود. برآورده شده است که با راه اندازی این گمرک، بالغ بر ۳۰۰۰ میلیارد ریال در سال در هزینه‌های

گروه فولاد مبارکه روی خط خود تأمین‌ی؛

راه اندازی بزرگترین گمرک اختصاصی کشور در فولاد مبارکه اصفهان



در سابت روزنامه پخوانی

انبارداری گمرک صرفه جویی شود. علاوه بر این، کاهش زمان ترخیص کالا، دسترسی سریع و چابک به کالاهای استراتژیک و مورد نیاز بهره‌برداري و تولید و حمل و نقل جاده‌ای و ریلی از اهداف اصلی این پروژه است.

به سبب مشکلات بسیاری که در مسیر اقتصادی کشور وجود دارد اعم از تحریم‌ها، محدودیت‌های شدید منابع انرژی، گاز و برق و مشکلاتی در حوزه‌های ارزی و صادرات، صنایع و شرکت‌ها با چالش‌های بسیاری مواجه هستند اما؛ شرکت فولاد مبارکه اصفهان به سبب اقدامات رو به جلو، ضریب بهره‌برداری خود را به ۱۰۰ درصد رساند؛ این در حالی است که ضریب بهره‌برداری صنایع کشور ۶۵ درصد است.

استراتژی استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها همان نگاهی است که کشور اکنون به آن نیاز دارد و این نگاه که بر خودکفایی و خود تأمین استوار شده است باید در همه صنایع و مجموعه‌های تولیدی الگوبرداری شود و ایجاد گمرک اختصاصی باید به سایر حوزه‌های بزرگ تولیدی و صادرات محور

تعمیم داده شود.
مجمع فولاد مبارکه در حوزه تولید یکی از مصادیق زنجیره ارزش کامل، تراز و نمونه کشور است و مسیر توسعه همچنان ادامه دارد.

ایجاد و توسعه گمرک اختصاصی با استفاده از ظرفیت‌های شرکت‌های بزرگ تولیدی، دارای زنجیره ارزش کامل و پیشران کمک می‌کند که از ظرفیت‌های خود در توسعه گمرکات مرزی و مناطق محرم استفاده کنند.

بدین ترتیب، شرکت فولاد مبارکه به عنوان پنجمین صادرکننده بزرگ و بیستمین شرکت در فهرست واردکنندگان کشور، به مصداق خوب دوری از خام‌فروشی و اقتصاد غیرنفتی تبدیل شده‌است. این شرکت سالانه بیش از یک میلیارد دلار گردش تجاری، صادرات و واردات دارد و خدمات و اقدامات آن در صنعت فولاد و سایر صنایع، اثرگذار و پیشرو است و بدین گونه می‌توان به سمت اقتصاد تولیدمحور و صادرات غیرنفتی هر قدر پیچیده‌تر با فناوری بالاتر و رقابت‌پذیر حرکت کرد.

این گمرک، بزرگ‌ترین و دومین گمرک اختصاصی کشور به شمار می‌رود و فرآیندهای

فرهنگ ساززی با نصب یک اپلیکیشن

این سال بی ارتباط نیست. فعالیت ماینرهای غیرمجاز به عنوان دستگاه‌های استخراج رمزارز و به طور کلی هر گونه فعالیتی که به استخراج ارز دیجیتال مرتبط می‌شود، متضمن مصرف برق است و این مورد بر نگرانی‌ها افزوده است. علاوه بر کاهش ترافیک و آلودگی هوا در نتیجه آن، تغییر ساعات کاری ادارات نشان داده تاثیر قابل ملاحظه‌ای بر مصرف انرژی دارد و حضور شاغلین در ادارات و شرکت‌ها در ساعات ابتدایی صبح که درجه هوا مطلوب است، از شدت مصرف برق می‌کاهد و فشار کمتری به شبکه وارد می‌کند.

کاهش ۱۵۰۰ مگاواتی مصرف برق از محل تغییر ساعات کار ادارات هدف‌گذاری شده است و ادارات باید در ساعات کاری، صرفه خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند.

نقش فناوری اطلاعات و ارتباطات در کاهش مصرف انرژی
فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) از جنبه‌های مختلف بر زندگی افراد اثرگذار است و پیشرفت‌های سریع در این حوزه اثردهگانه بر مصرف یکی از مهم‌ترین حامل‌های انرژی یعنی برق دارد. بکارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات از یکسو از طریق جانشین نمودن فناوری‌های جدید با فناوری‌های قدیمی شده، باعث بهبود بهره‌روری و کارایی و در نتیجه کاهش مصرف برق می‌شود.

رابطه بین سرمایه گذاری بیشتر در حوزه ICT و مصرف انرژی بدین صورت است که استفاده از فناوری در بخش‌های مختلف به دلیل سهولتی که ایجاد می‌کند می‌تواند باعث افزایش تقاضا برای مصرف انرژی شود اما؛ مدیریت سمت مصرف کننده و تقاضا می‌تواند در نهایت باعث کاهش مصرف شود.

رابطه بین سرمایه گذاری بیشتر در حوزه ICT و مصرف انرژی بدین صورت است که استفاده از فناوری در بخش‌های مختلف به دلیل سهولتی که ایجاد می‌کند می‌تواند باعث افزایش تقاضا برای مصرف انرژی شود اما؛ مدیریت سمت مصرف کننده و تقاضا می‌تواند در نهایت باعث کاهش مصرف شود.

فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) از جنبه‌های مختلف بر زندگی افراد اثرگذار است و پیشرفت‌های سریع در این حوزه اثردهگانه بر مصرف یکی از مهم‌ترین حامل‌های انرژی یعنی برق دارد. بکارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات از یکسو از طریق جانشین نمودن فناوری‌های جدید با فناوری‌های قدیمی شده، باعث بهبود بهره‌روری و کارایی و در نتیجه کاهش مصرف برق می‌شود.

رابطه بین سرمایه گذاری بیشتر در حوزه ICT و مصرف انرژی بدین صورت است که استفاده از فناوری در بخش‌های مختلف به دلیل سهولتی که ایجاد می‌کند می‌تواند باعث افزایش تقاضا برای مصرف انرژی شود اما؛ مدیریت سمت مصرف کننده و تقاضا می‌تواند در نهایت باعث کاهش مصرف شود.

بر اساس پژوهش‌های انجام شده در زمینه تأثیر فناوری اطلاعات و ارتباطات بر

فرهنگ ساززی با نصب یک اپلیکیشن

این سال بی ارتباط نیست. فعالیت ماینرهای غیرمجاز به عنوان دستگاه‌های استخراج رمزارز و به طور کلی هر گونه فعالیتی که به استخراج ارز دیجیتال مرتبط می‌شود، متضمن مصرف برق است و این مورد بر نگرانی‌ها افزوده است. علاوه بر کاهش ترافیک و آلودگی هوا در نتیجه آن، تغییر ساعات کاری ادارات نشان داده تاثیر قابل ملاحظه‌ای بر مصرف انرژی دارد و حضور شاغلین در ادارات و شرکت‌ها در ساعات ابتدایی صبح که درجه هوا مطلوب است، از شدت مصرف برق می‌کاهد و فشار کمتری به شبکه وارد می‌کند.

کاهش ۱۵۰۰ مگاواتی مصرف برق از محل تغییر ساعات کار ادارات هدف‌گذاری شده است و ادارات باید در ساعات کاری، صرفه خود را ۳۰ درصد و پس از پایان ساعات کاری ۶۰ درصد کاهش دهند.

نقش فناوری اطلاعات و ارتباطات در کاهش مصرف انرژی
فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) از جنبه‌های مختلف بر زندگی افراد اثرگذار است و پیشرفت‌های سریع در این حوزه اثردهگانه بر مصرف یکی از مهم‌ترین حامل‌های انرژی یعنی برق دارد. بکارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات از یکسو از طریق جانشین نمودن فناوری‌های جدید با فناوری‌های قدیمی شده، باعث بهبود بهره‌روری و کارایی و در نتیجه کاهش مصرف برق می‌شود.

رابطه بین سرمایه گذاری بیشتر در حوزه ICT و مصرف انرژی بدین صورت است که استفاده از فناوری در بخش‌های مختلف به دلیل سهولتی که ایجاد می‌کند می‌تواند باعث افزایش تقاضا برای مصرف انرژی شود اما؛ مدیریت سمت مصرف کننده و تقاضا می‌تواند در نهایت باعث کاهش مصرف شود.

فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICT) از جنبه‌های مختلف بر زندگی افراد اثرگذار است و پیشرفت‌های سریع در این حوزه اثردهگانه بر مصرف یکی از مهم‌ترین حامل‌های انرژی یعنی برق دارد. بکارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات از یکسو از طریق جانشین نمودن فناوری‌های جدید با فناوری‌های قدیمی شده، باعث بهبود بهره‌روری و کارایی و در نتیجه کاهش مصرف برق می‌شود.

رابطه بین سرمایه گذاری بیشتر در حوزه ICT و مصرف انرژی بدین صورت است که استفاده از فناوری در بخش‌های مختلف به دلیل سهولتی که ایجاد می‌کند می‌تواند باعث افزایش تقاضا برای مصرف انرژی شود اما؛ مدیریت سمت مصرف کننده و تقاضا می‌تواند در نهایت باعث کاهش مصرف شود.

بر اساس پژوهش‌های انجام شده در زمینه تأثیر فناوری اطلاعات و ارتباطات بر

عصراققتصاد

. چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۴۰۱ .

اخبار

از سوی سازمان زمین‌شناسی و

اکتشافاتمعدنی کشور انجام می‌گیرد:

مطالعات آنالیز و استحصال

لیتیوم از شورابه‌های کشور

عصراققتصاد: مدیرکل دفتر کانه‌آرایی و فرآوری موادمعدنی این سازمان با بیان این‌که تولیدکنندگان اصلی لیتیوم در دنیا چین، استرالیا و شیلی هستند؛ عنوان کرد که منابع اصلی استحصال لیتیوم ذخایر پگماتیتی و شورابه‌ای است و بزرگ‌ترین ذخایر شورابه‌ای بزرگ‌ترین ذخایر سنگی لیتیوم در استرالیا و چین قرار دارد.

به گزارش روابطعمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور، محسن محمدرحانی، با اشاره به این‌که در ایران هنوز ذخیره قابل توجهی از لیتیوم یافت نشده، خاطرنشان کرد: از آنجا که ذخایر شورابه‌ای متعددی در مناطق مختلف کشور ما پراکنده است و وجود لیتیوم در آنها محتمل است، بررسی و مطالعه حضور لیتیوم در آنها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی، آنالیز را به عنوان یکی از چالش‌های پیش روی اکتشاف لیتیوم در شورابه‌ها عنوان کرد و گفت: آنالیز این عنصر در شورابه‌های نیاز به کالبراسیون تجهیزات مختص این عنصر و کارشناس حرفه‌ای دارد.

به گفته مدیرکل دفتر کانه‌آرایی و فرآوری موادمعدنی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور به‌منظور هم‌افزایی و جلوگیری از کارهای تکراری یک شورای سیاست‌گذاری متشکل از دانشگاه‌ها، سازمان‌های دولتی و بخش خصوصی در وزارت صعت، معدن و تجارت شکل گرفته است.

محمدرحانی، با بیان این‌که سازمان زمین‌شناسی و اکتشافاتمعدنی کشور نیز هم در این شورای سیاست‌گذاری مشارکت فعال دارد، تصریح کرد: مدیریت کانه‌آرایی و فرآوری با همکاری مدیریت آزمایشگاه‌های این سازمان، مطالعات خود را جهت رفع چالش آنالیز لیتیوم در شورابه‌های کشور آغاز کرده و هم‌اکنون به یافته‌های ارزشمندی رسیده و پس از رفع چالش آنالیز شورابه‌ها برای مطالعات اکتشافی لیتیوم در شورابه‌ها و مطالعات استحصال لیتیوم از آنها برنامه‌ریزی شده است.

وی خاطرنشان کرد: هجوم صنایع باتری‌سازی در دنیا به تولید باتری‌های لیتیومی پروژه در صنعت خودرسانی و تولید خودروه‌ای الکتریکی سبب افزایش تقاضا برای کربنات لیتیوم و در نتیجه جهش قیمتی این فرآورده تا نزدیک ۸۰ هزار دلار در یک تن کربنات لیتیوم در سال ۲۰۲۲ شده و افزایش قیمت این ماده سبب افزایش قیمت تمام شده خودروه‌ای الکتریکی و کاهش تقاضا شد و در نتیجه قیمت آن روند نزولی در پیش گرفت و به حدود ۱۵هزار دلار رسید.

گننگین با افزایش سرمایه ۲۵۰ درصدی

۱۰.۵۰۰ میلیارد ریالی می‌شود

عصراققتصاد: شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان تصمیم خود را برای افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۳.۰۰۰ میلیارد ریال به ۱۰.۵۰۰ میلیارد ریال از محل سود انباشته اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، هیأت مدیره شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان مطابق اطلاعیه منتشر شده در سامانه کدال در تاریخ ۲۷ خرداد ۱۴۰۳، تصمیم خود را برای افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۳.۰۰۰ میلیارد ریال به ۱۰.۵۰۰ میلیارد ریال از محل سود انباشته اعلام کرد.

این اقدام در راستای اصلاح ساختار و تقویت بنیه مالی این شرکت و ایجاد منافع مالی کوتاه‌مدت و بلندمدت برای سهامداران صورت گرفته است. شرکت نگین گردشگری در سال مالی گذشته مبلغ ۱۲.۰۰۰ میلیارد ریال و به ازای هر سهم ۴.۰۰۰ ریال سود نقدی میان سهامداران خود تقسیم کرده است. شایان ذکر است تحقق افزایش سرمایه مذکور منوط به کسب مجوزهای لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار و برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام است.

فراخوان ثبت نام ششمین دوره رایگان مهارتی فرآوری مواد معدنی

عصراققتصاد: مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران برای ثبت نام درششمین دوره رایگان مهارتی فرآوری مواد معدنی فراخوان داد.

به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران به نیابت از ایمیدرو در نظر دارد با همکاری سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور، ششمین دوره آموزشی فرآوری مواد معدنی را با هزینه ایمیدرو برگزار کند.

این دوره های آموزشی در راستای تحقق نقشه راه معدن و با هدف آموزش مهارتی با تاکید ویژه بر تربیت کارکنان فنی مورد نیاز عملیات معدنی به عنوان حلقه اتصال خدمات مهندسی و کارگری در بخش معدن و صنایع معدنی کشور برگزار می شود. دوره مهارتی فرآوری مواد معدنی، اواخر تیر ۱۴۰۳ در مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران در استان البرز برگزار می شود.

داوطلبان دارای شرایط دیپلم در رشته های ریاضی-فیزیک، علوم تجربی و هنرستان، دارای سن حداکثر ۳۵ سال، شرایط فیزیکی مناسب و شاغل یا مایل به فعالیت در معادن بخش خصوصی، تا تاریخ ۱۰ تیر ۱۴۰۳ می‌توانند با مراجعه به سایت مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران (www.imprc.ir)، نسبت به ثبت نام در این دوره آموزشی اقدام کنند.

علاقه مندان برای اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن ۰۲۶-۳۲۱۰۶۲۱۰ تماس حاصل کنند.

نفت و گاز

رئیس‌امور تخصصی‌بازرگانی شرکت ملی‌گاز مطرح کرد:

دستیابی به حد‌نصاب بیش از۹۸ درصد بومی‌سازی در بخش توزیع گاز

عصراققتصاد: بیش از ۳۶ سال است که صنعت گاز در بحث خودکفایی در هر سه بخش تولید، انتقال و توزیع گاز فعال بوده و در بخش توزیع به حد نصاب بیش از ۹۸ درصد بومی‌سازی رسیده است.

به گزارش عصراققتصاد به نقل از روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، حمید نجفی، رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران با بیان این مطلب، که تشریح عملکرد این مجموعه در سه سال گذشته، گفت: امور بازرگانی تخصصی یکی از سازمان‌های مهم در بحث حکامیتی و سیاست‌گذار در حوزه کالا و شامل اداره‌های مستقل خودکفایی کالا، فرآوری کالا، طبقه بندی مقررات و روش‌های کالا است.

نجفی با بیان این‌که مهم‌ترین فعالیت‌های این مدیریت در حوزه کالا است گفت: بیش از ۳۶ سال است که صنعت گاز در بحث خودکفایی در هر سه بخش تولید، انتقال و توزیع گاز فعال است و در بخش توزیع به حدنصاب بیش از ۹۸ درصد بومی سازی رسیده است.

رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران در ادامه، افزود: طی سه سال گذشته، علاوه بر فعالیت‌های جاری در این مدیریت در بحث ارتقای کیفی کالاهایی که ممکن است باعث هدررفت گاز شوند، کار بیشتری شد؛ این اقدامات در بخش فیلتراسیون، نم‌زدایی و در بخش‌هایی که باعث می‌شود برق دیرتر به تجهیزات برسد، انجام شده است.

وی در تشریح دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت، گفت: در بحث هیترها، اندازه‌گیری‌ها و نیز، در بهینه‌سازی موتورخانه‌ها فعالیت‌های خوبی انجام شده است.

نجفی در خصوص حمایت از تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان ایرانی کالا در صنعت گاز، تصریح کرد: در زمینه شناسایی کالاهایی که برای نخستین بار در ایران ساخته شده، حمایت از شرکت‌های صاحب صلاحیت برای قرار گرفتن در وندور لیست نفت در حال انجام است؛ اما قدر مسلم آن‌که این شرکت‌ها باید به حد یک شرکت واقعی تولیدکننده برسند و ما در این زمینه به آن‌ها کمک می‌کنیم. رئیس امور تخصصی بازرگانی شرکت ملی گاز ایران با بیان این‌که برای کالاهای تخصصی دراین صنعت، شرکت‌ها باید ارزیابی فنی شوند، گفت: اداره بررسی منابع هم کار ارزیابی صلاحیت تولیدکنندگان و هم تأمین‌کنندگان کالا را انجام می‌دهد و در همین راستا تاکنون حدود ۹۰۰ شرکت داخلی و طی این سه سال، بیش از یک‌هزار شرکت تأمین کالا، ارزیابی صلاحیت شدند.

نجفی در پایان، با بیان این‌که طی این سه سال، ۹۸ هزار قلم کالا کدگذاری و شناسایی شده، توضیح داد: شرکت‌های مورد ارزیابی پس از احراز صلاحیت، به مصرف‌کنندگان (بازرها) معرفی می‌شوند؛ این در حالی است که در حال حاضر نیز، ۱۷ هزار قلم کالا شناسایی و آماده کدگذاری است که همه این‌ها در نهایت به خرید کالا منجر می‌شود و با اداره چهارم یعنی اداره روش‌ها و مقررات که منطبق با مقررات دولتی است، جلو می‌رود.

ظرفیت ۵ سد مهم کشور ۱۰۰ درصد پر شد

از ابتدای سال تاکنون نزدیک به ۳۷ میلیارد متر مکعب آب وارد مخزن سدهای کشور شده است که نسبت به سال گذشته ۶ درصد بیشتر است.

در زمان حاضر با وجود ۳۴ میلیارد و ۳۱۰ میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده در سدهای کشور، ۶۶ درصد ظرفیت مخازن سدها پُر و ۳۴ درصد این ظرفیت خالی است.

میران ذخایر آبی سدها در روز ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ بالغ بر ۳۱ میلیارد و ۷۴۰ میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان‌دهنده رشد ۸ درصدی است.

سدهای ایلام در استان ایلام، خیرآباد و پیشین در استان سیستان‌وبلوچستان، قشلاق در کردستان و کوثر در کهگیلویه‌وبویراحمد پرتنگی ۱۰۰درصدی دارند.

تسهیلات تأمین آب شرب در تابستان

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب، خدمات مشترکان و کاهش هدررفت شرکت مهندسی آبفای کشور گفت:برآوردها نشان می دهد که حدود ۱۵ درصد صرفه جویی در مصرف آب در شهرهای دچارکم آبی برای گذر از کم آبی موثر است.
به گزارش بازار، علی سیدزاده با اشاره به تدابیر ویژه آبفای کشور برای تأمین آب در فصل تابستان در کلان شهرهایی مانند تهران از مدیریت هیدرولیکی جریان آب در شبکه‌های توزیع با اقداماتی از قبیل مدیریت توزیع آب و تنظیم جریان خروجی مخازن ذخیره آب، جلوگیری از هدر رفت آب در شبکه و جداسازی آبیاری فضای سبز از آب شرب خبر داد.

وی ادامه داد: شناسایی و رفع انشعابات غیرمجاز آب، ارسال اخطار برای مشترکان پرمصرف و در صورت عدم توجه قطع آب به مدت محدود، کنترل مصارف آب مصرف کنندگان بزرگ از قبیل مجتمع‌های تجاری بزرگ و استخرها، انجام اقدامات فرهنگی و تبلیغاتی از قبیل تبلیغات محیطی و تولید و پخش برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و سایر فعالیت‌های تبلیغاتی از دیگر برنامه‌های شرکت‌های آب و فاضلاب به ویژه در فصل تابستان در کلان شهرهایی مانند تهران است.

مدیرکل دفتر مدیریت مصرف آب، خدمات مشترکان و کاهش هدر رفت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

با بیان اینکه مصرف آب کولرهای آبی بسته به حجم کولر و مدت زمان روشن بودن آن در حدود ۴۰۰ لیتر در روز است،

اظهار کرد: برای کاهش مصرف آب کولر با نصب سایه بان بر روی کولر حداقلی می‌توان به میزان ۱۰ درصد در مصرف آب کولر صرفه‌جویی کرد.

وی تصریح کرد: در صورتی‌که بدنه کولر به جای فلز از پلیمر ساخته نشود، در کاهش جذب گرمای هوا و کاهش میزان تبخیر موثر خواهد بود.

وی در ارتباط با کولرهای آبی با موتور بی ال دی سی افزود: موتور بی ال دی سی بیشتر در کاهش مصرف برق کولر موثر است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۳:۱۵
طلوع آفتاب	۰۴:۵۵
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۹:۲۷

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳، ۱۹ ژوئن ۲۰۲۴، ۱۲ ذوالحجه ۱۴۴۵ .
سال بیستم . شماره ۸۰۵۴۱ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

اخبار

بررسی آیین نامه منابع اعتباری سازمان فنی و حرفه ای در هیات دولت

عصراققتصاد: آیین نامه های بخش منابع اعتباری اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در هیات دولت بررسی می‌شود.

در ادامه تلاش‌ها، رایزنی‌ها و جلسات مهرداد عظیمی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نشست تصویب آیین‌نامه‌های بخش منابع اعتباری اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، در کمیسیون بودجه هیات دولت برگزار شد.

در این نشست اعلام شد آیین‌نامه اجرایی بندهای هزینه‌کرد حداکثر نیم در هزار اعتبار هر طرح تملک دارایی سرمایه‌ای، دو درصد از منابع حاصل از فروش کالای قاچاق توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی به استثنای موارد مندرج در تبصره (۱) ماده (۵۵) قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۳/ ۱۰/ ۱۳۹۲ در قالب ردیف هزینه‌ای مشخص و اختصاص یک در هزار مزد کارگران در هر ماه، توسط کارفرمایان، صاحبان صنایع و بنگاه‌های اقتصادی طبق صورت‌های ماهانه به منظور مهارت آموزی مستمر تدوین و به هیات وزیران ارسال می‌شود.

در صورت ابلاغ آیین‌نامه‌های اجرایی توسط استانداران، به منظور کمک به مهارت آموزی مستمر و ارتقا سطح آموزش‌های مهارتی، بندهای مصوب در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مبتنی بر اساسنامه سازمان را در استان‌ها اجرایی خواهند کرد.

این نشست، سومین نشست مستمر و طولانی مدت مدیران عالی سازمان با کمیسیون‌های تخصصی زیر مجموعه هیات دولت است و تصویب اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به عنوان نهادی پیش‌ران در زمینه مهارت‌آموزی، بعد از گذشت ۵۰ سال، آغازگر تحول بنیادین و سند مبنایی برای لایحه بودجه سنواتی است.

«طرح اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور» در تاریخ ۲۳ آذرماه ۱۴۰۱ در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و در تاریخ ۲۳ خردادماه ۱۴۰۲ بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید که پس از تصویب اساسنامه در مجلس و جلسه نهایی کمیسیون آموزش و تحقیقات و همچنین رفع یک مورد ابهام اعلام شده توسط شورای نگهبان و اعلام عدم انطباق لایحه برنامه هفتم با سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری، توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام در تاریخ ۱۶۵ بهمن ماه ۱۴۰۳ به تصویب رسید.

تدوین آیین‌نامه اجرایی همسان سازی حقوق بازنشستگان

عصراققتصاد: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به اینکه تدوین آیین‌نامه اجرایی همسان سازی حقوق بازنشستگان در مراحل پایانی قرار دارد، اعلام کرد که پس از تصویب این آیین‌نامه در هیات دولت، اجرای آن آغاز خواهد شد.

داود منظور در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی نوشت: تدوین آیین‌نامه اجرایی نحوه همسان سازی حقوق بازنشستگان عزیز توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه در مراحل پایانی قرار دارد. پس از تصویب این آیین‌نامه در هیات دولت، اجرای آن آغاز خواهد شد.

تذکر مجلس به دولت برای تأخیر در اعلام سقف اجاره‌ها

نماینده مجلس دوازدهم با بیان اینکه اجرای قانون ساماندهی اجاره‌ها نیاز به نگارش آیین‌نامه‌های آن از سوی دولت دارد، گفت که حتماً به دولت تذکر می‌دهیم که هر چه زودتر برای اجرای این قانون سقف قیمت اجاره‌ها را شهرهای مختلف اعلام کنند.

مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا با انتقاد از تأخیر در اعلام سقف اجاره‌ها براساس نرخ تورم با توجه به اینکه فصل نقل و انتقالات مستأجران آغاز شده، اظهار داشت: درباره تعیین نرخ اجاره‌ها براساس نرخ تورم اختیاراتی به شورای عالی مسکن داده‌است که با نظر استان‌ها و استانداری‌ها باید نرخ اجرا تعیین کنند.

وی تأکید کرد: البته سقف گذاری و قیمت‌های دستوری معمولاً به نتیجه نمی‌رسند مگر اینکه شرایط بازارهای موزای را هم مدیریت کنیم اما برای دوره کوتاه مدت و عبور از بحران سقف گذاری برای قیمت‌ها یک روش کنترل بازار است.

این نماینده مجلس دوازدهم و عضو هیات رییس مجلس یازدهم گفت: باید توجه داشت که اعلام یک قیمت برای کل کشور و حتی یک استان جواب نمی‌دهد، برای مثال در استان تهران نمی‌توان برای تمام شهرهای این استان یک قیمت اعلام کرد چراکه تورم شهرهای کوچک در استان تهران کمتر از شهر تهران است و به همین دلیل در مجلس گذشته این اختیار به دولت و شورای عالی مسکن داده شد که با لحاظ نظر استان‌ها برای هر شهر و استانی یک سقف قیمتی برای اجاره‌ها مشخص کنند که عملاً نرخ اجاره‌ها باید از نرخ تورم کمتر باشد.

یوسفی ادامه داد: این قانون ابلاغ شده و اجرای آن را پیگیری می‌کنیم، با توجه به مصوبه مجلس ساماندهی کنترل اجاره‌ها قانون شده و باید به اجرا برسد اما باید آیین‌نامه اجرایی آن از سوی دولت نگارش شود. وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تغییر دولت احتمالاً این قانون در تابستان امسال برای مستأجران به اجرا نمی‌رسد، اظهار داشت: با توجه به اینکه پس از شهادت رییس جمهور و هیات همراه وی، مقام معظم رهبری فرمودند نباید خللی در خدمت رسانی به مردم به وجود یابد، دولت همچنان در حال انجام امور اداره کشور است و حتماً به دولت تذکر می‌دهیم که هرچه زودتر برای اجرای این قانون سقف قیمت اجاره‌ها را شهرهای مختلف اعلام کنند.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی- عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فرزانه علم بیگی

قائم‌مقام مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سرمدیر: مهران ابراهیمیان

نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵

شماره های تحریریه: ۸۸۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



جامعه

خبر

تمدید ثبت‌نام سرویس مدارس در «سپند» تا ۱۵ تیر

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور از تمدید زمان ثبت نام والدین برای دریافت خدمات سرویس مدرسه در سامانه سپند تا ۱۵ تیرماه سال جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، مرتضی ضامنی با اشاره به تمدید ثبت درخواست والدین دانش آموزان برای سرویس مدرسه سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳، اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۷ آیین‌نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی هیات وزیران و به منظور برنامهریزی و تأمین ناوگان مورد نیاز حمل و نقل دانش آموزی، والدین باید تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی مدارس، نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه سپند اقدام کنند.

وی افزود: بنا بر درخواست شهرداری‌ها و همچنین والدینی که با توجه به تغییر و جایجایی مدارس دانش آموزان خود موفق به ثبت نام در سامانه سپند نشده‌اند، زمان ثبت درخواست جهت سرویس مدارس که تا آخر خرداد تعیین شده بود تا ۱۵ تیرماه سال جاری تمدید شد. مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور بیان کرد: ثبت نام در این سامانه به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و والدین دانش آموزان می‌توانند با مراجعه به آدرس <https://irtusepan.ir> نسبت به ثبت نام و انتخاب سرویس مورد نظر خود اقدام کنند.

وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۲۲۰ هزار درخواست سرویس مدرسه توسط اولیاء دانش آموزان در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی (سپند) ثبت شده است. استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام سرویس مدارس الزامی است

ضامنی تأکید کرد: استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام سرویس مدارس الزامی است و رانندگان و پیمانکاران نیز موظف به ثبت نام در این سامانه و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح هستند.

وی با بیان اینکه ثبت شرکت‌ها و پیمانکاران متقاضی حمل و نقل دانش آموزی در سامانه فعال شده است، گفت: از ۲۵ خرداد الی پایان مرداد نیز ثبت نام اشخاص حقیقی و حقوقی (شرکت‌ها و رانندگان) در سامانه سپند انجام و تأیید آنها توسط شهرداری‌ها صورت می‌گیرد.

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور در پایان گفت: در سامانه سپند، همچنین اطلاعات مربوط به رانندگان، خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت و در دسترس والدین قرار می‌گیرد؛ البته به منظور افزایش سطح کیفیت و ایمنی این حوزه، امکان نظارت بر خط بر نحوه سرویس دهی ناوگان نیز در این سامانه فراهم شده است.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی خبر داد:

کاهش ۱.۲ درصدی نرخ بیکاری



در سایت روزنامه خلیفت

عصراققتصاد: بنابر اعلام وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، در دولت سیزدهم بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت شغلی در کل کشور توسط دستگاه‌های اجرایی ایجاد شد.

با توجه به افزایش جمعیت فعال کشور نرخ بیکاری کاهش ۱.۲ درصدی داشته است.

سید صولت مرتضوی در نشست خبری مشترک با سخنگوی دولت و وزیر بهداشت، با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در حوزه رفاه، اظهار کرد: کارهای بسیار مطلوبی در دولت سیزدهم انجام شده است که این افتخارات دولت تبیین خواهد شد.

وی افزود: بدهی‌های انباشته‌ای به داروخانه‌ها و مراکز درمانی وجود داشت و با تأکید رئیس جمهور شهید ۲۰ همت از بدهی تأمین اجتماعی به مراکز درمانی و پرداخت شد و ۲۰ همت تبدیل به نقدینگی شدند. برای نخستین بار است که در دولت وزیر کار ادامه داد: در دولت

۱.۲ درصدی داشته است. در طول چند دهه اخیر برای نخستین بار است که نرخ بیکاری به کانال ۸ رسیده که پایین‌تر از آن نیز خواهد آمد.

سیزدهم بیش از ۲ و نیم میلیون فرصت شغلی در کل کشور توسط دستگاه‌های اجرایی ایجاد شده و با توجه به افزایش جمعیت فعال کشور نرخ بیکاری کاهش

طول چند دهه گذشته قادر هستیم کل بدهی تأمین اجتماعی به مراکز درمانی و داروخانه‌ها پرداخت کنیم.

وزیر کار ادامه داد: در دولت

از سوی دیوان عدالت اداری؛

اختیارات وزارت راه و شهرسازی برای کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب شد

به این امر که درخواست اعمال ماده ۹۱ قانون نسبت به رای مذکور در هیأت تخصصی مربوط طرح و اعضای محترم هیأت تخصصی، رای صادره را واجد ایراد قانونی تشخیص نداد.

بر این اساس با شکایت برخی شرکت‌های هواپیمایی، دیوان عدالت اداری رای داد که ستاد رفع اثر از نامه شماره ۲۰۰/۲۵۴۷/۲۰۰/۹۰۰ مورخ ۲۰/۱۰/۱۴۰۲ مقتضی است نسبت به اجرای تنظیم بازار مجاز به نرخ‌گذاری در بخش حمل‌ونقل هوایی داخلی نیست.

در نامه حکمت علی مظفری- رئیس دیوان عدالت اداری به وزیر راه و شهرسازی آمده است: با عنایت به صدور دادنامه شماره ۱۴۰۲۳۱۳۹۰۰۰۲۴۵۸۹۷۸ مورخ ۲۰/۰۹/۱۴۰۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری و با لحاظ مفاد ماده ۱۰۹ قانون دیوان عدالت اداری ۱۴۰۲ دائر بر اجرای آرای صادره از هیأت عمومی و اشاره

این امر که درخواست اعمال ماده ۹۱ قانون نسبت به رای مذکور در هیأت تخصصی مربوط طرح و اعضای محترم هیأت تخصصی، رای صادره را واجد ایراد قانونی تشخیص نداد.

بر این اساس با شکایت برخی شرکت‌های هواپیمایی، دیوان عدالت اداری رای داد که ستاد رفع اثر از نامه شماره ۲۰۰/۲۵۴۷/۲۰۰/۹۰۰ مورخ ۲۰/۱۰/۱۴۰۲ مقتضی است نسبت به اجرای تنظیم بازار مجاز به نرخ‌گذاری در بخش حمل‌ونقل هوایی داخلی نیست.

در نامه حکمت علی مظفری- رئیس دیوان عدالت اداری به وزیر راه و شهرسازی آمده است: با عنایت به صدور دادنامه شماره ۱۴۰۲۳۱۳۹۰۰۰۲۴۵۸۹۷۸ مورخ ۲۰/۰۹/۱۴۰۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری و با لحاظ مفاد ماده ۱۰۹ قانون دیوان عدالت اداری ۱۴۰۲ دائر بر اجرای آرای صادره از هیأت عمومی و اشاره

عصراققتصاد: رئیس دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اجرای رای صادره از هیأت عمومی این دیوان در خصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد.

شرکت‌های هواپیمایی داخلی از اواخر آذر ۱۴۰۲ با استناد به رای دیوان عدالت اداری اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی کردند که وزارت راه و شهرسازی نامه‌ای در خصوص اعمال ماده ۹۱ برای رای دیوان ارسال کردند که در مقابل رئیس دیوان نیز رای را تا اطلاع ثانوی موقوف‌الاجرا کرد تا پس از برگزاری جلسات کارشناسی شده، مجدد رای نهایی اعلام شود. در ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ رئیس دیوان عدالت اداری در نامه

مدیرعامل سازمان انتقال خون اعلام کرد

تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز بیمارستان‌ها به خون و فرآورده‌های خونی

مدیرعامل سازمان انتقال خون با اشاره به رسالت این سازمان در تأمین خون و فرآورده‌های خونی سالم و کافی، گفت: در حال حاضر نیاز شبکه درمان به خون را به صورت ۱۰۰ درصدی پاسخگو هستیم.

دکتر مصطفی جمالی در نشستی خبری که امروز، سه‌شنبه، ۲۹ خرداد در وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار کرد: رسالت سازمان انتقال خون، تأمین فرآورده‌های خونی سالم و کافی است. منظور از کافی بودن این است که تمام نیازهای مراکز درمانی و بیماران به خون و فرآورده‌های خونی را پاسخ دهیم.

وی ادامه داد: منظور از تأمین خون سالم نیز آن است که فرآورده‌های خونی مشکلی برای دریافت‌کننده ایجاد نکنند. در این راستا سطح خدمات باید به صورت عادلانه باشد و تعداد نیروها نیز پاسخگوی ارایه خدمات باشد.

وی با بیان اینکه نیاز شبکه درمان به خون را به صورت ۱۰۰ درصدی پاسخگو هستیم، اظهار کرد: میزان ذخایر خون به متوسط به هشت روز رسیده و گاهی اوقات این میزان به ۱۵ روز می‌رسد. این در حالی است که میزان ذخیره خون حدود ۴.۵ روز بود.

مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه تمام مراکز اهدای خون به دستگاه‌های اتومات مجهز هستند، گفت: تمام استان‌های کشور به دستگاه‌های اتوماتیک مجهز شده و این دستگاه‌ها می‌توانند ضریب امنیت خون را افزایش دهند.

وی با اشاره به انجام تست‌های جدید به منظور افزایش ضریب امنیت خون‌های اهدایی اظهار کرد: آزمایش‌نوکلیک اسید تست (نت) برای نخستین بار در کشور انجام می‌شود که به افزایش ضریب امنیت خون کمک می‌کند.

جمالی با اشاره به اجرای تست غربالگری آنتی‌بادی خون‌های اهدایی در کشور گفت: آزمایش تست غربالگری آنتی‌بادی برای نخستین بار در کشور طی سال جاری انجام می‌شود. برخی استان‌های کشور به آزمایش تست غربالگری مجهز هستند و در نظر داریم تا پایان سال کل کشور به آزمایش تست غربالگری مجهز شوند.

وی با اشاره به اهمیت تست غربالگری خون خاطرنشان کرد: تمام خون‌های اهدایی، مقدار کمی آنتی‌بادی دارند. آنتی‌بادی موجود در خون می‌تواند برای دریافت‌کننده خون به ویژه کودکان و نوزادان مشکل ایجاد کند و گاهی باعث مرگ و میر آنها می‌شود.

مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه برخی از بیماران به دریافت خون مستمر نیاز دارند، اظهار کرد: به عنوان مثال بیماران تالاسمی به دریافت خون مستمر نیاز دارند و به همین دلیل باید اقداماتی در خصوص سازگاری خون‌های دریافتی برای آنها انجام شود. اهداکنندگان را از منظر سازگاری با دریافت‌کنندگان شناسایی کرده‌ایم که مشکلی برای دریافت‌کنندگان خون ایجاد نشود. جمالی با بیان اینکه استفاده از کیسه‌های خون فیلتردار از دیگر اقدامات انجام شده به حساب می‌آید، افزود: سال گذشته، میزان استفاده از کیسه‌های خون‌های فیلتردار به ۷۰ درصد رسید؛ در حالی که این میزان حدود ۲۵ درصد بود. در نظر داریم میزان کیسه‌های خون فیلتردار را در سال جاری به ۸۰ درصد افزایش دهیم. همچنین در نظر داریم میزان کیسه‌های خون فیلتردار را طی یک برنامه دو ساله به ۱۰۰ برسانیم. افزایش کیسه‌های خون فیلتردار از میزان مرگ و میر جراحی‌های سنگین جلوگیری می‌کند.

وی با بیان اینکه بحث خون یک موضوع پدافند غیرعامل به حساب می‌آید، افزود: ذخایر خون، یک موضوع استراتژیک است و به همین دلیل حائز اهمیت قلمداد می‌شود. هنگامی که مسئولیت سازمان انتقال خون را برعهده گرفتیم، میزان ذخیره کیسه‌های خون حدود ۳ هفته بود اما میزان ذخایر فعلی کیسه‌های خون شش ماه است.

جمالی با بیان اینکه ساخت مراکز فرآوری در دستور کار قرار دارد، افزود: به دلیل اینکه نسبت به ذخایر خون اطمینان خاطر داشته باشیم ایجاد مراکز فرآوری را در دستور کار قرار داده‌ایم. یک مرکز فرآوری در شهر پرند در حال احداث است و هدف از ایجاد مرکز فرآوری جلوگیری از ایجاد شرایط بحرانی است.

وی با اشاره به ضرورت بهره‌بری از پلاسمای خون گفت: میزان بهره‌بری از پلاسمای خون را در سال گذشته به ۲۶۲ هزار لیتر رساندیم؛ در حالی که این میزان معادل ۱۸۰ هزار لیتر بود. در نظر داریم این میزان را در سال جاری به ۳۵۰ هزار لیتر برسانیم. بهره‌بری از پلاسمای خون حائز اهمیت است؛ چرا که به دارو تبدیل می‌شود.

منابع تأمین بودجه دولت ایران

در لایحه بودجه ۱۴.۳ و قانون بودجه ۱۴.۲ (هزار میلیارد تومان)

